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معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 
۶۰ هزار طرح نیمه‌تمام در 

کشور داریم
اجرایی  صداوسیما- محسن منصوری، معاون 
مدیران  در هجدهمین همایش  رئیس‌جمهور 
هیئت‌های محوری و برگزیده کشور، اظهار 
داشت: سال ۱۴۰۰، کشور در شرایط سخت 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی...

وزیر امور خارجه:
اجلاس سران کشورهای 

اسلامی پیام محکمی برای 
جنگ‌افروزان خواهد داشت

 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان پیش از عزیمت هیئت 
ایرانی به عربستان به منظور شرکت در 

اجلاس ویژه سران کشورهای اسلامی...

وزیر اطلاعات:
در آینده نزدیک در منطقه 

تغییرات جدی‌ رخ خواهد داد
تسنیم- حجت‌الاسلام‌ سیداسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات در همایش رؤسای حفاظت 
انتظامی  نیروی  فرماندهی کل  اطلاعات 
با تأکید بر نقش مجموعه‌های حفاظت 

اطلاعات اظهار داشت: حفظ...

صفحه 5
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وضعیت نارنجی 
سدهای آبی

 آمار بهره‌برداری از سدهای مخزنی کشور تا سیزدهم 
آبان‌ماه بیانگر این است که میزان پرشدگی سدهای 
مهم استان‌های تهران، خراسان رضوی، اردبیل، 
دو سد آذربایجان شرقی، یک سد هرمزگان، یک 
سد گیلان، خراسان جنوبی، همدان، گلستان، سد 
رودبال داراب استان فارس، مازندران و یک سد 

است.استان کرمان زیر  درصد   ۲۰

وضعیت سه سد سلمان فارسی، ملاصدرا و درود زن 
57 و 50درصد است میزان ورودی مخازن کل کشور 
از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تاکنون معادل 
۱/۸۰۰ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال 
گذشته که عددی معادل ۱/۴۳۰ میلیارد مترمکعب 
بوده ۲۶ درصد رشد داشته است. همچنین میزان کل 

خروجی سدهای کشور نیز نسبت...

فقط پنج دقیقه 

»خبرنگار هستم، می‌توانم پنج دقیقه وقت شما را جهت 
مصاحبه بگیرم؟ و ممنون می‌شوم پاسخگو باشید«، این 
پیام تکراری یک خبرنگار است که معمولاً در طول روزها 
و هفته‌ها خبرنگار بعد از بوق‌های آزاد یا رد تماس برای 
مدیران ارسال می‌کند تا شاید بتواند راهی برای پرسش 
سؤال‌های خود جهت روشنگری افکار عمومی دریافت کند. 
پیامی که معمولاً پاسخی برای آن نیز ارسال نمی‌شود. امروزه 
یکی از چالش‌های کار خبرنگاری مجاب کردن مدیر برای 
پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران است، برخی از مسئولان 
مصاحبه‌گریز هستند و خود را ملزم به پاسخگویی نمی‌دانند 
و در برابر این مسئله توجیهاتی مطرح می‌شود. با وجود 
آنکه مدیری که در جایگاه مسئولیت قرار می‌گیرد یکی از 
وظایف آن پاسخگوی افکار عمومی بودن است مگر جز این 
است که باید گزارش عملکرد خود را ارایه دهند و رسانه 
ابزاری برای این مهم قلمداد می‌گردد. عموماً دستگاه‌های 
اجرایی در مناسبت‌های مختلف نشست‌های خبری برگزار 
می‌کنند و در این نشست‌ها پس از ارائه گزارش از عملکرد 
یک‌ساله یا شش ماهه خود به سؤالات خبرنگاران در حیطه 
کاری خود نیز پاسخ می‌دهند، گاهی پاسخگویی برخی از 
این مدیران تنها به نشست‌های خبری و پاسخ‌های کوتاه به 
سوألات خلاصه می‌شود و در مابقی ایام سال ارتباط‌ گرفتن 
با آن‌ها نیازمند طی کردن هفت خوان رستم است. حال 
نکته جالب داستان ارتباط برخی از مدیران با رسانه‌ها این 
است که برخی از مدیران در طول ایام مسئولیت خود حتی 
یک نشست خبری با اصحاب رسانه برگزار نکرده‌اند و حتی 
یک خبر از این مدیر بر روی خروجی هیچ رسانه مکتوب و 
مجازی منتشر نمی‌شود، این مسئله در حالی است که برخی 
نهادهای امنیتی و نظامی که اطلاعات آن‌ها نیز طبقه‌بندی 
شده است و نمی‌توانند هر اطلاعاتی را در اختیار اصحاب 
رسانه قرار بدهند، باز هم خود را ملزم به پاسخگویی و 
برگزاری نشست خبری می‌دانند. تعداد انگشت‌شماری 
از مدیران در هر موقعیتی پاسخگوی خبرنگاران هستند 
و اگر در آن لحظه نتوانند پاسخگو باشند با یک پیامک 
به خبرنگار، زمانی که می‌توانند پاسخگو باشند را اطلاع 
می‌دهند. حال یک سؤال اساسی در ذهن خبرنگاران وجود 
دارد و آن این است که چه کسی باید بر پاسخگو بودن مدیر 
در برابر اهالی رسانه نظارت کند؟ آیا نهادی می‌تواند این 

مدیر را ملزم به پاسخ‌گویی کند یا خیر؟
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ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان با بیان اینکه گرد هم آمدیم تا به فریاد 
مردم مظلوم فلسطین پاسخ دهیم گفت: ما امروز 
گرد هم آمده‌ایم که درباره یکی از مهم‌ترین مسائل 
جهان اسام و یکی از فجیع‌ترین جنایات بشری، 

تصمیم تاریخی بگیریم.
وی در سخنرانی خود در اجلاس اضطراری سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی درباره 
جنگ غزه در »ریاض« عربستان سعودی اظهار 
کرد: سام بر غزه و کودکانش، سام بر فلسطین 
و خون‌های به ناحق ریخته شده، سلام بر مقاومت 

سرافراز فلسطین و لبنان.
وی با تشکر از عربستان سعودی به عنوان میزبان 
این اجلاس افزود: ما گرد هم آمده‌ایم که درباره یکی 
از مهم‌ترین مسائل جهان اسلام و یکی از فجیع‌ترین 

جنایات بشری، تصمیم تاریخی بگیریم.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه از همان ابتدا 
در گفت‌وگوهایم با سران کشورهای اسلامی تأکید 
داشتم که این نشست زودتر برگزار شود و کاش 
یک ماه پیش برگزار می‌شد، 10 پیشنهاد خود 

را درباره جنگ غزه مطرح و بیان کرد: اولین و 
فوری‌ترین اقدام باید توقف کشتار در غزه و پایان 
 حملات کور و حمله به بینارستان‌ها، مدارس و

اردوگاه‌هاست.
وی ادامه داد: دومین اقدام رفع کامل محاصره 
انسانی غزه و بازگشایی فوری و بدون قید و شرط 
گذرگاه رفح با همکاری برادران مصری برای ارسال 

دارو و غذا به غزه است.
رئیسی خروج فوری نظامی رژیم صهیونیستی از 
غزه را به عنوان سومین پیشنهاد خود مطرح کرد و 
گفت: چهارمین اقدام باید قطع فوری هرگونه ارتباط 
سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی توسط 

کشورهای اسلامی به خصوص در حوزه انرژی باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: در پنجمین اقدام کشورهای 
اسامی باید ارتش رژیم صهیونیستی را به عنوان 
سازمانی تروریستی معرفی کنند و در اقدام ششم 
باید دادگاه بین‌المللی برای رسیدگی به جنایات این 

رژیم تشکیل شود.
وی در ادامه درباره راه حل پایدار حل موضوع 
فلسطین یادآور شد: راه‌حل اصلی و پایدار همان 
است که امام خامنه‌ای حفظه‌ا... رهبر فرزانه 
جمهوری اسامی مطرح کردند و امروز در سازمان 
ملل ثبت شده یعنی تشکیل دولت فلسطینی از نهر 
تا بحر بر مبنای اصل دموکراتیک هر فلسطینی یک 

رأی، چه مسلمان چه یهودی و چه مسیحی.
رئیسی با اشاره به اینکه همه مشکلات جهان اسلام 
در پرتو وحدت و انسجام قابل حل است بیان کرد: 
اتکا به قدرت خداوند و اعتماد به ظرفیت‌های 
جهان اسلام راه‌حل نجات امت اسلامی است. امروز 
روز نبرد حق علیه باطل است؛ امروز رژیم جعلی 
صهیونیستی فرعون زمان و نماد افساد فی‌الارض و 

روز پیروزی خون بر شمشیر است.

تسنیم- سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... در 
دومین سخنرانی خود از زمان آغاز عملیات طوفان 
الاقصی گفت: جنایات مستمر علیه غزه بیانگر 

وحشی‌گری رژیم اسرائیل است.
مردم فلسطین با کشتار از حقوق خود دست 

نمی‌کشند
سید نصرا... تأکید کرد: البته دشمن کاملًا در اشتباه 
است و هدف او هرگز محقق نخواهد شد. اسرائیلی‌ها 
کشتارهای زیادی را در فلسطین انجام داده‌اند اما 
نتیجه آنها چه شده است؟ آیا این کشتارها باعث شد 
که مردم فلسطین از حقوق و فداکاری خود دست 
بکشند؟ یا اینکه برعکس، این جنایت‌های دشمن، 
اراده و فرهنگ مقاومتی فلسطینیان را بیشتر کرد و 
آن را به بالاترین درجه خود در عملیات مقاومت در 

روز 7 اکتبر رساند؟
وی گفت، در لبنان نیز همین روند دنبال شد و 
آنها )صهیونیست‌ها( با جنگ‌های پی در پی تلاش 
کردند این هدف خود را محقق کنند. در حمله 
اسرائیل به لبنان در سال 1982 شمار شهدا و 
خانه‌های ویران شده لبنان بالغ بر هزاران نفر بود، 
اما این حملات نتوانست ملت لبنان را تسلیم کند 
و لبنانی‌ها بعد از این حملات و ویرانی‌ها و آوارگی‌ها 
 مقاومت را شکل دادند. گروه‌های مقاومت موفق 
شدند خسارت‌های زیادی را به دشمن صهیونیستی 
وارد کنند. صهیونیست‌ها در جنگ دوم لبنان 
نیز هزاران نفر را به خاک و خون کشیده و بیش 

از 120 هزار خانه را ویران کردند، اما تمام این 
اقدامات باعث نشد ملت لبنان مقاومت را کنار 
 بگذارد بلکه برعکس اعتماد و تکیه آنها به مقاومت

بیشتر شد.
به طرح عادی‌سازی  جنایات اسرائیل ضربه سختی 

وارد کرد
دبیر کل حزب‌ا... تأکید کرد، همچنین جنایات 
اسرائیل ضربه سختی به طرح عادی‌سازی 
وارد کرد و موضع ملت‌های عربی بعد از این 
جنایت‌ها و وحشی‌گری‌ها ضد عادی‌سازی بیشتر 
و بیشتر خواهد شد. افکار عمومی جهان نیز 
ادعاهای دروغین اسرائیلی‌ها را متوجه می‌شوند 
 و می‌بینند که آنها هزاران کودک را به شهادت 
رسانده‌اند. تظاهرات‌هایی که در بیشتر نقاط جهان 
عرب و اسام اتفاق می‌افتد بسیار مهم است، اما 
مهم‌تر از آن تظاهرات‌هایی است که در واشنگتن 
و لندن و پاریس و دیگر کشورهای اروپایی و غربی 

انجام می‌شود.
پشتیبانی‌های  خاطر  به  مقاومت  جبهه  قدرتمندی 

سیاسی و معنوی ایران است
سید حسن نصرا... افزود، جبهه دیگری که باید 
درباره آن صحبت کرد ایران است. حمایت سیاسی و 
مادی و معنوی و نظامی ایران از گروه‌های فلسطینی 
 بر کسی پوشیده نیست و امروز این مسئله کاملًا 

مشخص است.
 اگر مقاومت در لبنان و فلسطین قدرت دارد و اگر 

جنبش‌های مقاومت در منطقه قدرتمند هستند 
به خاطر پشتیبانی‌های سیاسی و معنوی ایران 
است که با مشارکت سوریه و دیگر کشورها انجام 
می‌شود. اگر دستاوردها و پیروزی‌هایی در منطقه 
به دست آمده به برکت موضع قاطع و حکیمانه 
رهبری انقلاب اسلامی ایران است. این رهبر برجسته 
مقاومت گفت، سالیان طولانی از عمر فرمانده بزرگ 
مقاومت شهید حاج »قاسم سلیمانی« و دیگران در 
این زمینه سپری شد و آنها از هیچ تلاشی در این 
زمینه فروگذاری نکردند تا ملت‌های منطقه روی 
پای خود بایستند. امروز ایران با وجود تمام تهدیدات 
همچنان بر مواضع خود ایستادگی می‌کند و با هر 
حمله‌ای که به مواضع آمریکا از عراق و لبنان و 
 کشورهای دیگر صورت می‌گیرد، آمریکا ایران را 

تهدید می‌کند.
به شرایط  بزنند  به هر جنایتی  صهیونیست‌ها دست 

قبل باز نمی‌گردند
سید حسن نصرا... اظهار داشت، مقاومت در نتیجه 
این پایداری پیروز می‌شود و دشمن صهیونیستی 
در رسیدن به اهداف خود شکست می‌خورد. 
صهیونیست‌ها هر جنایتی که انجام بدهند، دیگر به 
شرایط قبل باز نمی‌گردند و حقیقت غافلگیر کننده‌ای 
وجود دارد که روزها و هفته‌ها و ماه‌های آینده آن 
را مشخص خواهد کرد. ما باید مسئولیت‌پذیر 
 باشیم و همچنان در این مسیر به حرکت خود

ادامه دهیم.

رئیس‌جمهور کشورمان در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی: 

گرد هم آمدیم که تصمیم تاریخی بگیریم

 دبیرکل حزب‌ا... لبنان:

 اگر آمریکا می‌خواهد جنگ فراگیر نشود کشتار غزه را متوقف کند

صفحه 7

صفحه3

شهردار منطقه یک: 

 در سال جاری ۹ کلان‌پروژه عمرانی با بیش از ۱۳۷میلیارد تومان اعتبار در سطح منطقه اجرا می‌شود

ناظر شورا درسطح منطقه یک:  

شهرداری منطقه یک میزبان مردم فرهیخته‌ای‌ است که وظیفه مدیریت شهری را در خدمت‌رسانی سنگین‌تر می‌کند

شهردار کلان‌شهر شیراز از روند پیشرفت پروژه‌های منطقه یک ابراز رضایت کرد

شهرداری منطقه یک نمونه مسیر مردمی کردن خدمات‌رسانی



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/21 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26142

نوبت اول:    20‏‏/ 08‏‏/1402 شیراز نوین
نوبت دوم:    21‏‏ / 08‏‏/1402 سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات لکه گیری آسفالت معابر و منشعبات محورهای گلچین 
، کشن ، بهشتی ، عدالت و سطح منطقه چهار را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۷۳۸ به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 255‏/586‏/438‏/51 ریال

- مدت قرارداد :  7 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل پایه 5 
در رشته  ابنیه و یا راه و باند ) از سازمان برنامه و بودجه ( و سابقه مرتبط 

با موضوع مناقصه،مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
- محل انجام کار: معابر و منشعبات محورهای گلچین ، کشن ، بهشتی 

، عدالت و سطح منطقه چهار
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/572‏/2 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی میباشد. 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 11روز شنبه مورخ 27‏‏/08‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12روزسه شنبه مورخ 07‏‏/09‏‏/1402 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ،سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار 
امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13  مورخ 
07‏‏/ 09‏‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 :‏‏‏‏https‏‏‏‏/shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1600629
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي مناقصه عمومي 1402-927

وزیر امور خارجه:
اجلاس سران کشورهای اسلامی

 پیام محکمی برای جنگ‌افروزان خواهد داشت
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان پیش از عزیمت 
هیئت ایرانی به عربستان به منظور شرکت در اجلاس ویژه سران کشورهای 
اسامی اظهارداشت: از بیش از بیست روز پیش آیت‌ا... رئیسی درخواستی را 
مطرح کرد که نشست سران کشورهای اسامی برگزار شود و طبعاً با توجه 
به اینکه عربستان ریاست دوره‌ای این اجلاس را عهده دار است، مقامات این 

کشور حداکثر همکاری را به عمل آوردند.
وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت تحولات غزه برای اولین بار نشست سران 
کشورهای اسلامی و کشورهای عربی برگزار می‌شود، اضافه کرد: با استفاده 
از این فرصت، رئیس‌جمهور پیشنهادات مهمی را برای توقف جنایات جنگی 
نسل‌کشی، ارسال مستمر کمک‌های انسان دوستانه، مقابله با کوچ اجباری 
و توجه به این نکته که مقاومت و جنبش آزادی‌بخش حماس یک حرکت 

آزادی‌بخش فلسطینی است، را مطرح می کند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: به طور طبیعی با استفاده از فرصت این سفر کوتاه 
و چند ساعته، دیدارهایی با برخی از سران مؤثر کشورها در موضوع فلسطین و 
به موازات آن همکاری‌های دوجانبه در سطح رؤسای کشورها با آیت‌ا.. رئیسی 
انجام خواهد شد. وی در پایان خاطرنشان کرد: قرار است این اجلاس یک 
پیام محکم و قوی برای جنگ‌افروزان در منطقه داشته باشد و منجر به توقف 

جنایات جنگی و نسل‌کشی در فلسطین شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
افکار عمومی فریب صهیونیست‌ها در توجیه نسل‌کشی

 در غزه را نخواهد خورد
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تداوم نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: متهم کردن جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غزه و تروریستی 
توصیف کردن حمله ۷ اکتبر، یک شعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی و 

حامیان شناخته شده آن است. 
وی ادامه داد: عملیات ۷ اکتبر ریشه‌ای ۷۵ ساله دارد. جنگ جاری 
صهیونیست‌ها علیه غزه نیز تکرار وسیع‌تر و فجیع‌تر جنایاتی است که رژیم 
غاصب طی ۷۵ سال گذشته به طور مستمر علیه ملت مظلوم فلسطین مرتکب 
شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: افکار عمومی جهان، 
فریب تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی در توجیه نسل‌کشی جاری در غزه 

را نخواهد خورد.

سخنگوی دولت:
ایران قوی بدون نقش‌آفرینی جوانان محقق نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در جمع معاونین امور جوانان 
در استان‌ها تأکید کردم، مدیران و مشاوران جوان باید حلقه وصل جوانان با 

دستگاه‌ها باشند.
بهره‌برداری از ظرفیت جوانان در امور مدیریتی، منجر به ارتقای حکمرانی و 
سرعت‌بخشی به تحول محلی و ملی می‌شود. ایران قوی بدون نقش‌آفرینی 

جوانان محقق نمی‌شود.

وزیر اطلاعات:

 در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی‌ رخ خواهد داد
 وزیر خارجه آمریکا مثل دوره‌گرد‌ها در منطقه می‌چرخد

تسنیم- حجت‌الاسلام‌ سیداسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات در همایش رؤسای حفاظت 
اطلاعات فرماندهی کل نیروی انتظامی با 
تأکید بر نقش مجموعه‌های حفاظت اطلاعات 
اظهار داشت: حفظ سرمایه اصلی هر مجموعه 
و دستگاه، نیروی انسانی است و موفقیت 
دستگاه‌های حفاظت اطلاعات با ایجاد تحول 
و تعالی و گام نهادن در مسیر آموزه‌های دینی 
که مورد تأکید رهبر عزیزمان است، مضاعف 
می‌شود؛ بنابراین باید مانند پیامبران هدایتگر 
باشیم و قرآن هدایت را با انذار، تبشیر، 
موعظه و حکمت همراه دانسته و این ابزار‌ها 
در مجموعه‌های حفاظت اطلاعات باید مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی افزود: مجموعه‌های حفاظت اطلاعات 
از ارکان اصلی امنیت کشور هستند. در 
امنیت درونی، نظام به حفاظت‌ها وابستگی 
قطعی دارد و اقتدار خود را مدیون عملکرد 
مدبرانه  و  عالمانه  فناورانه،  هوشمندانه، 
حفاظت‌ها است. حفاظت‌ها می‌توانند نیروی 
انسانی ما را حفظ کنند؛ مخصوصاً در نیروی 
انتظامی که نیروی خط مقدم امنیت‌ کشور 

است.
که  توانی  به  زمان  هیچ  رژیم صهیونیستی   

مدعی آن بود، برنخواهد گشت
وزیر اطلاعات با اشاره به اقدام شجاعانه 
رزمندگان حماس علیه رژیم صهیونیستی 
گفت: عملیات جهادگرانه، شجاعانه ، متهورانه 
و غافلگیر‌کننده‌ طوفان‌الاقصی، با تمام نقاط 
موردنظر یک طرح عملیاتی به اجرا درآمد 
و دشمنی که مدعی بود بزرگ‌ترین قدرت 
اطلاعاتی و نظامی منطقه است با فریبندگی 
هوشمندانه شکست خورد و با این شکست، 
رژیم صهیونیستی هیچ زمان به قدرت و 
توانی که مدعی آن بود، برنخواهد گشت و 
این عملیات یک تغییر اساسی در راهبرد 
منطقه ایجاد کرد، بنابراین بعدازاین عملیات 
معادلات منطقه، راهبرد‌های دشمن و حتی 

محور مقاومت تغییرات اساسی خواهد داشت 
و این‌یکی از محور‌های اساسی برای تفسیر، 

تحلیل و برآورد آینده پیشرو است
 اقدام حماس، شکست دیگری برای آمریکا 

در منطقه 
خطیب اقدام جهادگران حماس را شکست 
دیگری برای آمریکا در منطقه دانست و افزود: 
نکته مهم این عملیات شکست دوباره قدرت 
آمریکا در منطقه و دنیا بود. هیمنه قدرت 
آمریکا که مدعی حمایت نظامی، اطلاعاتی، 
اقتصادی و سیاسی از رژیم صهیونیستی بود 
و آن را جایگزین خروج مفتضحانه خود در 

منطقه کرده بود، از هم پاشید.
وی با اشاره به طرح عادی‌سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با کشورهای منطقه گفت: با طرح 
آبراهام در جهت گسترش و عادی‌سازی روابط 
با کشور‌های منطقه تلاش زیادی کردند و 
امتیازات زیادی به برخی از کشور‌های منطقه 
دادند. این عادی‌سازی برای تبدیل‌شدن رژیم 
صهیونیستی به قدرت اول منطقه بود. بنابراین 
بدتر از رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها در این 
راه شکست خوردند و این شکست بزرگ قطعاً 
شیوه‌ها و روش‌های آمریکایی‌ها را در منطقه 

تغییر خواهد داد.
وزیر اطلاعات ادامه داد: یکی از پیش‌بینی‌ها 
این است که آمریکا نیروهایی‌ که به 

بهانه عملیات طوفان الاقصی وارد منطقه 
کرده، خارج نخواهد کرد. مرحله دوم این 
عملیات برخورد سخت و انتقام‌گیرانه رژیم 
صهیونیستی بود که یک فاجعه انسانی 
و کشتار دسته‌جمعی را ایجاد نموده که 
علی‌رغم راهبرد رژیم صهیونیستی که تصور 
می‌کرد پاسخ کوبنده موجب بازدارندگی است، 

نتیجه عکس آن به‌زودی آشکار خواهد شد.
 حمایت افکار عمومی دنیا از مردم فلسطین

خطیب با تأکید بر حمایت افکار عمومی دنیا 
از مردم فلسطین گفت: برای اولین بار در طول 
این 70، 80 سال، افکار عمومی دنیا علیه 
رژیم صهیونیستی در سراسر جهان یکدست 
شده و حتی کشور‌هایی که حامی همیشگی 
رژیم صهیونیستی هستند و حتی بایدن که 
به‌اجبار به منطقه آمد و روی خون انسان‌های 
مظلوم پا گذاشت و از این رژیم نسل‌کش 
جنایتکار حمایت کرد، مجبور شدند نسبت به 
هشدار و تذکر به رژیم تلاش کنند و مفهومش 
این است که افکار عمومی دنیا نسبت به اقدام 
واکنش  و  رژیم صهیونیستی عکس‌العمل 
جدی‌ از خود نشان داده است. بنابراین علاوه 
بر شکست رژیم صهیونیستی این‌ یکی دیگر از 
مواردی است که موجب شکست آمریکایی‌ها 
در منطقه است و این موضوع موجب تغییر 
در برآورد‌های آینده نزدیک خواهد شد 

و دیگر هیچ زمان نخواهند توانست با 
ادعای مظلومیت یهود، رژیم صهیونیستی و 
هولوکاست افکار عمومی دنیا توجیه را کرده و 

بر قدرتمندی این رژیم بیافزایند.
 رژیم صهیونیستی به پیروزی در عملیات 

زمینی دست نخواهد یافت
وی با اشاره به اقدام رژیم صهیونیستی در 
عملیات زمینی بیان داشت: عملیات زمینی 
چه ازنظر انسانی، چه ازنظر آسیب‌هایی که 
برای رژیم صهیونیستی دارد و چه ازنظر 
بازتاب‌های آن‌یک فاجعه برای این رژیم 
است و بر اساس اعلام 17 اندیشکده غربی 
و یهودی، رژیم صهیونیستی به پیروزی در 

عملیات زمینی دست نخواهند یافت.
وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: وزیر خارجه 
آمریکا در منطقه مثل دوره‌گرد‌ها می‌چرخد 
و به دنبال راه‌حلی است تا با کمک بعضی 
از کشور‌ها در اقدام بعدی، ذره‌ای آبرو برای 
رژیم صهیونیستی بماند، یعنی یک آتش‌بس 
آبرومندانه، بنابراین رژیمی که ادعا داشت بعد 
از عملیات علیه حماس به‌زودی پیروز منطقه 
است، اکنون دنبال آتش‌بس در قبال آزادی 
اسرا است و این موضوع را دنبال می‌کند که 

منطقه غزه را از حماس بگیرد.
 ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه 

موردتوجه است
خطیب با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان 
علیه جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: 
محور مهمی که در آینده اثرگذار است، 
پیروزی قدرت مردمی، امنیتی، اطلاعاتی، 
نظامی و انتظامی کشور در جنگ ترکیبی و 
جهانی است که علیه ایران طراحی‌شده است 
و امروز جمهوری اسامی ایران به‌عنوان یک 
قدرت بزرگ در منطقه موردتوجه است. اکنون 
ایران به‌عنوان یک قدرت تعیین‌کننده نه‌تنها 
در منطقه بلکه در نقاط مختلف دنیا مطرح 
است و امروز با تمام توان اقتدار ایران را حس 
می‌کنند، بنابراین در آینده نزدیک در منطقه 

تغییرات جدی‌ رخ خواهد داد و شاهد برخورد 
مقتدرانه با گروهک‌ها و باند‌ها و تشکل‌های 
ضد امنیتی و به معنای عام اقدامات تروریستی 
خواهیم بود و آسیب‌دیدگی فرامرزی ما رو به 
کاهش خواهد بود، بنابراین ما شاهد افزایش 

اقتدار فرامرزی ـ امنیتی‌ خواهیم بود.
 شاهد رشد اقتصادی و کاهش تورم هستیم

وی در تبیین دستاوردهای دولت رئیسی بیان 
کرد: قدرت دولت در بحث اقتصادی و سیاست 
خارجی و مسائل اجتماعی بسیار حائز اهمیت 
است. به لطف الهی و اقدامات انقلابی‌ و 
جهادی دولت‌ آیت‌ا... رئیسی امروز شاهد رشد 
اقتصادی، رشد تولید و کاهش تورم هستیم. 
درزمینه سرمایه‌گذاری روی کالای اساسی 
باوجود مشکلات خشک‌سالی، شاهد افزایش 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان هستیم، 
همچنین درزمینه فروش نفت و در بحث 
سیاست خارجی و پیمان‌ها، قدرت مقاومت، 
ارتباطات، فعالیت‌ها و سفرها، امروز شاهد 
سفر معاون اول به چین، سفر رئیس‌جمهور 
به تاشکند و تعاملات و ارتباطات در منطقه 
و در دنیا هستیم. قرارداد راهبردی با چین 
و قراردادی که با روسیه پیشرو است، همه 
شاهد زنده‌بودن و فعال بودن سیاست خارجی 
ایران است. در آینده نزدیک سرمایه‌گذاری 
اقتصادی خارجی ایران افزایش خواهد یافت 
و پیمان‌هایی که ایران در آن حضور دارد و 
با کشور‌هایی که تفاهم یا توافق کرده بیشتر 

عملیاتی خواهد شد.
وزیر اطلاعات با اشاره به اهمیت موضوع 
انتخابات پیش رو بیان داشت: بزرگ‌ترین 
مؤلفه پیروزی ما در مسائل اجتماعی انتخابات 
است، انتخابات باید با نقش و مشارکت 
مؤثر مردم همراه باشد، با همه آسیب‌ها و 
مشکلات اجتماعی، موفقیت خوب و بزرگی 
در پی خواهد داشت. امیدواریم به لطف الهی 
و حضور همیشگی، فعال و مؤثر مردم در 

انتخابات شاهد این موفقیت باشیم.

صداوسیما- محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور در هجدهمین همایش مدیران 
هیئت‌های محوری و برگزیده کشور، اظهار 
داشت: سال ۱۴۰۰، کشور در شرایط سخت 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تحویل 
شد، به طوری که ارزی برای کالا‌های اساسی 
وجود نداشت، زیرا دولت قبل در ۶ ماه نخست 
سال، همه ارز ویژه کالا‌های اساسی کشور را 

مصرف کرده بود. 
منصوری با توجه به تعداد جان‌باختگان بیماری 
کرونا، تصریح کرد: کشور در شرایطی تحویل 
شد که هر روز شاهد درگذشت بیش از ۷۰۰ 
هموطن عزیزمان بودیم. نهضت مدیریت کرونا، 
ساخت واکسن و آماده کردن کشور برای مقابله 
با همه‌گیری کرونا، یک کار بسیار مهم و مدیریت 

جهادی واقعی بود.
 برای تحلیل درست باید دید که از چه نقطه‌ای 

به کجا رسیده‌ایم
 سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه 
سخنان خود، با توجه به مسئله تورم، گفت: بر 

اساس اطلاعات مرکز آمار و بانک مرکزی، دولت 
را با تورم نزدیک به ۶۰ درصد تحویل گرفتیم. 
همه تن‌خواه یک سال دولت در همان ۲ ماه 
نخست سال ۱۴۰۰ هزینه شده بود، بنابر این، 
هر چند در شرایط فعلی دچار کاستی‌هایی 
هستیم، برای تحلیل درست باید دید که از چه 

نقطه‌ای به کجا رسیده‌ایم.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور، مهم‌ترین ناترازی 
کشور را در بودجه دانست و یادآور شد: سال 
۱۴۰۰، دولت با کسری ۴۸۰ هزار میلیارد 
تومانی روبه‌رو بود، اما متأسفانه امروز برخی از 
افراد دولت قبل با عدد سازی، این موضوع را 
تکذیب می‌کنند. منصوری، درباره ناترازی‌ها در 
بخش انرژی، گفت: در این زمینه نیز مشکلات 
جدی وجود داشت که هنوز بخشی از آن 
همچنان باقی مانده است. در حوزه برق ۲۲ هزار 
مگاوات کسری انرژی داشتیم که خاموشی‌های 

مستمر، نشان از آن بود.
 با مردم و در بین مردم بودن یکی از مهم‌ترین 

ویژگی‌های دولت
سرپرست نهاد ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه 
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های دولت سیزدهم، با 
مردم و در بین مردم بودن است که این ویژگی 
نشان از متانت سیاسی دولت دارد، اظهار داشت: 
در هیچ دولتی سابقه نداشته است که در زمان 

مشابه به اندازه دولت سیزدهم برای رسیدگی به 
مشکلات مردم به اقصی نقاط کشور سفر شده 

باشد.
 جلوگیری از ورود جریان سکولاریسم به دولت

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تصریح کرد: با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، بساط حاکمیت 
دوگانه در کشور جمع شد. منصوری با بیان 
اینکه جلوگیری از ورود جریان سکولاریسم به 
بدنه دولت از دستاورد‌های مهم دولت بود، گفت: 
بن‌بستی در کشور وجود ندارد و دولت در مسیر 

و جهت درستی حرکت می‌کند. 
سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری، ادامه داد: 
وظیفه دولت، خدمت‌رسانی به آحاد مردم 
است. در دولت سیزدهم، اولویت‌بندی‌ها تغییر 
 کرده است و به مسائل اصلی و مهم کشور 

پرداخته می‌شود.
 منصوری، اظهار داشت: امروز به لطف خدا و با 
وجود تحریم‌ها شاهد فروش هر روز، بیش از یک 

میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت هستیم.
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور، تصریح کرد: دولت 
مردمی، همه تلاش خود را برای رسیدن کشور 

به قله پیشرفت، انجام می‌دهد.
 منصوری با توجه به سیاست خارجی متوازن 
دولت سیزدهم، گفت: حوزه دیپلماسی بر اساس 
بیانات رهبر معظم انقلاب بر سه کلیدواژه عزت، 
حکمت و مصلحت استوار است و در مقوله 

سیاست خارجی، »عزت«، نفی دیپلماسی 
التماسی، چه در کلام و چه در محتوا و پرهیز 
از چشم دوختن به حرف و تصمیم مقامات 

کشور‌های دیگر است.
سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری در بخش دیگری 
از سخنان خود، یادآورد شد: مردمی شدن دولت 
را در چند سطح دنبال کرده‌ایم. دولت، مدیریت 
میدانی خوبی دارد. رئیس‌جمهور در میان مردم 
و از مشکلات آنان مطلع است. منصوری با توجه 
به طرح‌های ناتمام در کشور، اظهار داشت: 
متأسفانه طرح‌هایی در کشور وجود دارند که 
بعضی از آن‌ها بیش از ۳۰ سال رها شده اند؛ 
برخی از طرح‌ها در دولت قبل با نگاه سیاسی، 

تعریف و کلنگ زده شد.
 در دولت سیزدهم، مشکلات حمل نمی‌شود، 

حل می‌شود
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پایان با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم، مشکلات حمل 
نمی‌شود، بلکه حل می‌شود، تصریح کرد: اکنون 
۶۰ هزار طرح نیمه تمام در کشور داریم که 
تکمیل آن‌ها نیازمند ۹ هزار همت )۹ هزار 
میلیارد تومان( است؛ البته دولت سیزدهم با 
روش‌های مختلف، سعی در تأمین منابع ویژه 
برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام داشته است 
و نهضت به اتمام رساندن این طرح‌ها در همه 

حوزه‌ها به طور جدی دنبال می‌شود.

فارس- محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اظهارات درباره 
بررسی صلاحیت‌های انتخابات مجلس گفت: بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در هیئت‌های اجرایی به دور از هرگونه سیاسی‌کاری 

انجام شده است.
وی افزود: هیئت‌های اجرایی با استعلام از مراجع 
پنج‌گانه در مورد کاندیداها صلاحیت آنها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مورد بررسی 

قرار داده و نتایج را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به نامزدها اعلام کرده‌اند.
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: با وجود دقت در بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های 
اجرایی به کاندیداهایی که صلاحیت آنها احراز نشده و یا 
رد صلاحیت شده، طبق قانون فرصت اعتراض داده شده 
و هیئت‌های اجرایی موظفند تا دلایل رد صلاحیت را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به 

صورت مکتوب به معترضین اعلام  کنند.
جوکار خاطرنشان کرد: در ادامه کار بررسی صلاحیت‌ها 
و در مرحله بعد از بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های 
اجرایی، هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات نیز با دقت 
صلاحیت کاندیداها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مورد بررسی قرار می‌دهد و در 
این مرحله نیز امکان تغییر در نتایج بررسی صلاحیت 

کاندیداها وجود دارد.
وی افزود: هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 50 روز 
فرصت دارد تا صلاحیت کاندیداها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در باره کاندیداتوری 

در انتخابات مورد رسیدگی قرار دهد و نتیجه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به آنها 
اعام کند که در این مرحله نیز کاندیداهای معترض 
امکان اعتراض نسبت به رأی و نظر هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارند و ظرفیت قانونی در این زمینه وجود 

دارد.
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: این روند کار نشان می‌دهد که کار بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
به دور از هرگونه سیاسی‌کاری و با دقت کامل انجام 

می‌شود.
مراجع پنج‌گانه برای استعلام درباره صلاحیت کاندیداها 
عبارت است از وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 
قوه قضاییه، فرماندهی انتظامی کل کشور و سازمان 

ثبت‌احوال.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 

۶۰ هزار طرح نیمه‌تمام در کشور داریم
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس: 

بررسی صلاحیت کاندیداها با استعلام از مراجع پنج‌گانه 
انجام شده است

ایرنا- محمدتقی شاهچراغی، در آخرین روز 
انتخابات ششم مجلس خبرگان  نام‌نویسی 
رهبری با اشاره به اینکه نام‌نویسی از داوطلبان 
 انتخابات خبرگان رهبری عصر روز گذشته 
به پایان رسید، اظهار داشت: ۱۸ آبان‌ماه هم پایان 
بررسی صلاحیت‌های داوطلبان مجلس شورای 

اسلامی بود.
وی درباره روند بررسی صلاحیت‌های انتخابات 
مجلس گفت: از فردا )۲۱ آبان ماه( به مدت چهار 
روز از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ عصر می‌توانند با مراجعه 

به سامانه وزارت کشور اعتراض خود را ثبت کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه در 
این مرحله پنج دستگاه ذی‌صلاح ) وزارت اطلاعات، 
سازمان اطلاعات سپاه، سازمان ثبت احوال، 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی و قوه قضاییه( 
بررسی‌ها را رسیدگی کردند، این نکته را متذکر شد 
که این نتایج به معنای رد صلاحیت نیست بلکه 

عدم تأیید و عدم احراز است.
شاهچراغی گفت: هیئت‌های اجرایی بر اساس 
قانون به وظایف خود عمل کردند و پس از مهلت 
 چهار روزه برای رسیدگی به اعتراضات نتایج 

اعلام می‌شود.
معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد که ۲۴ هزار و 
۹۸۲ نفر داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی با همه سلایق بودند که از میان ۱۴ 
درصد عدم تأیید و ۱۴ درصد عدم احراز شدند، 
البته عدم احراز و عدم تأیید به معنای رد صلاحیت 

نیست.
شاهچراغی گفت: برابر قانون بعد از پایان رسیدگی 
به بررسی صلاحیت‌های داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی، هیئت‌های اجرایی به مدت 
دو روز یعنی ۱۹ و ۲۰ آبان برابر قانون موظف 

هستند به داوطلبان اطلاع‌رسانی کنند.
مدت چهارروزه اعتراض به عدم تأیید صلاحیت

وی ادامه داد: از امروز یک‌شنبه ۲۱ آبان به 
مدت چهار روز داوطلبانی که عدم تأیید و عدم 
احراز از سوی هیئت اجرایی گرفتند، می‌توانند 
 به سامانه وزارت کشور مراجعه و اعتراض خود 

را ثبت کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور بیان داشت: در 
ادامه، اعتراضات به هیئت نظارت استان‌ها 
 برای رسیدگی ارایه می شود و البته داوطلبانی 

که مایل هستند دلایل عدم تأیید و عدم احراز 
خود را داشته باشند می توانند به صورت 
حضوری مراجعه کنند و فرمانداران به عنوان 
 رؤسای هسته‌های اجرایی مکلف هستند 
اسناد و مدارک عدم تأیید و عدم احراز را به 

داوطلبان ارئه کنند.
 اعتراضات طی ۵۰ روز رسیدگی می شود

معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: بعد از ارایه 
مدارک و ثبت اعتراض هیئت‌های نظارت استانی با 
هماهنگی نظارت مرکزی موظف هستند در طول 

۵۰ روز رسیدگی کنند ‌و پاسخ دهند.
شاهچراغی به نکته دیگری هم اشاره کرد و 
آن اینکه اگر داوطلبی در هیئت نظارت مجدد 
عدم تأیید یا عدم احراز گرفت می‌تواند به 
 شورای نگهبان اعتراض خود را بیان کند که در 

قانون آمده است.
وی افزود: برابر قانون هیئت‌های اجرایی از بین 
معتمدین که ۳۰ نفر هستند و به هیئت نظارت 
معرفی شده‌اند، تشکیل جلسه دهند. همچنین 
هشت نفر به عنوان متعمد انتخاب می‌شود که 
از میان مردم و کسانی که فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی، علمی، اقتصادی و حقوقی محل باشند 
و این هشت نفر به اضافه سه نفر حقوقی شامل 
فرماندار، نماینده رئیس دادگستری استان ‌و 

نماینده ثبت احوال هیئت اجرایی هستند. 

رئیس ستاد انتخابات:

عدم احراز و عدم تأیید به معنای ردصلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس نیست
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر- لیلا غضنفری 
میز خدمت شهرداری و شورای 
اسامی شهر شیراز در منطقه 
یک برپا شد و مورد استقبال 
گرفت. قرار  شهروندان  گسترده 
شهرداری منطقه یک شیراز مقصد 
ششمین بازدید نظارتی مدیریت 
شهری از مناطق یازده‌گانه و دیگر 
 سازمان‌ها و دوایر این کلان‌شهر 
خدمات‌رسانی  بررسی  به‌منظور 
بهتر و ایجاد امید در سومین سال 
شورای اسلامی شهر بود. این میز 
خدمت با حضور شهردار کلان‌شهر 

شیراز، رئیس و جمعی اعضای شورای اسامی شهر، 
شهردار منطقه یک و با همراهی جمعی از مسئولان 
شهری برگزار شد. میز خدمت چند ساعتی با هدف 
تکریم ارباب رجوع و رضایت مردمی، گفت‌وشنود با 
مدیران و کارکنان منطقه با هدف تکریم آنها و جلسه‌ 
بررسی مسائل منطقه، مواردی بودند که در این بازدید 
 نیم‌روزی مطابق بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری

انجام گرفتند.

رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این بازدید بر 
 تداوم خدمت‌رسانی به شهروندان در زمینه‌های مختلف 

تأکید کرد.
سید ابراهیم حسینی با ابراز خرسندی از توفیق حضور در 
بازدید نظارتی شهرداری منطقه یک اظهار کرد: در این 
بازدید، در خدمت مردم و کارکنان زحمتکش این منطقه 
بودیم و طی یک جلسه نشست کارشناسی، وضعیت و 

شرایط منطقه مورد بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه هرچه تعداد بازدیدها بیشتر می‌شود، 
تجربیات بیشتری حاصل می‌شود، افزود: باید صادقانه 

مسائل و مشکلات شهروندان را حل کنیم.
این‌ مقام ارشد شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
منطقه‌ یک شهرداری، منطقه‌ای با نیروی انسانی با تجربه 
و منطقه ویژه‌ای با توانمندی‌های خاص است. او با اشاره به 
مسائل این منطقه تصریح کرد: مدیریت شهری با مجموعه 
مدیریتی این منطقه در حل مشکلات و مسائل مردم به 

نحو شایسته همکاری کند‌.

شهردار کلان‌شهر شيراز نیز در این بازدید از خدمات 
شهرداری منطقه یک شیراز به نیکی یاد کرد. اسدی در 
خصوص بازدید نظارتی از شهرداری منطقه یک اظهار کرد: 
این‌ بازدید بیش از پنج ساعته در ادامه بازدیدهایی که از 
مناطق و دیگر حوزه‌های شهرداری به اتفاق رئیس و جمعی 
اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین و مدیران ستادی 

برگزار شد.
وی تصریح کرد: تصمیمات لازم درخصوص مسائل حدود 
۱۵۰ نفر از شهروندان طبق اطلاع‌رسانی صورت‌گرفته، 

اتخاذ و رضایتمندی خوبی ایجاد شد‌.
بنا به اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ دیدار 
چهره‌به‌چهره با همکاران و سرکشی از حوزه‌های مختلف 
نیز انجام و تصمیمات لازم در راستای پیشنهادات و 
دغدغه‌های آنها اتخاذ شد و در ادامه نیز وقتی به گزارش 
عملکرد شهرداری این منطقه و پروژه‌ها و مشکلات 

محدوده منطقه اختصاص یافت‌.
او بیان کرد: در چنین بازدیدهایی برای حل موضوعات 
مناطق و تقاضای شهروندان و مراجعینی که وقتی به 
شهرداری مراجعه می‌کنند، مشکلات آنها حل نمی‌شود و 
نیاز به سطح بالاتری دارند، همیاری و تلاش می‌شود که در 

این بازدید شاهد آن بودیم.

عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه یک شهرداری 
شیراز نیز با ابراز خرسندی از حضور گرم و پرشور مردمی 

در این بازدید نظارتی اظهار کرد: آن بخش از مشکلات 
مردم که در خود منطقه قابل حل نبود، با حضور 
 مسئولان ارشد و اعضای ستادی و شهرداری در حال حل 
هستند. غلامحسن اسکندری بیان کرد: شهرداری منطقه 
یک میزبان مردم فرهیخته‌ای‌ است که وظیفه مدیریت 

شهری را در خدمت‌رسانی سنگین‌تر می‌کند.
او با اشاره به فعالیت‌های متعددی که در حوزه فرهنگی در 
این منطقه انجام می‌شود، افزود: با توجه به وسعت منطقه، 
تعدد خیابان‌ها و محلات مهم شهر، پروژه‌های قابل قبول و 
متعددی در حوزه‌های عمرانی و گردشگری در حال انجام 
است. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه 
یک شیراز با تأکید بر مردمی کردن خدمات‌رسانی تصریح 
کرد: این موضوع یکی از کارهای بزرگی است که باید در 

کل شهرداری ازجمله در منطقه یک انجام شود.
اسکندری با ابراز امیدواری از اینکه این منطقه به‌عنوان 
نمونه مسیر مردمی کردن خدمات‌رسانی مطرح است، 
گفت: در این مسیر مردم به طور مستقیم در انجام پروژه‌ها 
نقش دارند و نظرات و پیشنهادها و گزارش‌های خود را 

ارائه می‌دهند.
او بیان کرد: پرسشنامه‌ای تنظیم شده که از طریق فضای 
مجازی ‌و پیامک به اهالی منطقه ارسال می‌شود و نظرات 
مستقیم و واقعی مردم را اخذ و به اطلاع عموم خواهیم 
رساند. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز اظهار امیدواری 
کرد: این روال در بقیه مناطق و قسمت‌های شهر اتفاق 
بیافتد تا بتوانیم خدمت صادقانه و درخور مردم ارائه داده و 

رضایتمندی ایجاد شود.

*سرپرست شهرداری منطقه یک شيراز نیز در این مراسم 
از پیشبرد پروژه‌های عمرانی بر اساس نیازهای شهر و 

شهروندان خبر داد.
جهان‌بین میرزایی با بیان اینکه میز خدمت، تدبیر بسیار 
پسندیده‌ای است که توسط مدیریت شهری در مناطق 
شهرداری در حال اجرا است، اظهار کرد: شهروندان با 
حضور در این برنامه، در کوتاه‌ترین زمان شاهد پاسخگویی 

و رسیدگی به درخواست‌های خود هستند.
وی گفت: بازدید نظارتی در شهرداری منطقه یک با 
حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی، شهردار، معاونین 
و مدیران شهرداری تشکیل شد و به‌دلیل حضور تمامی 
مسئولین ارشد شهری بسیاری از درخواست‌های مردمی 
که در طی سالیان گذشته راکد و بلاتکلیف مانده بود، 
 شاهد به نتیجه رسیدن آنها بودیم و امیدواریم که این روند

ادامه‌دار باشد. 
او در ادامه با اشاره به اینکه در بودجه سال ۱۴۰۲ بیش از 
۴۰۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی برای این منطقه تعریف 
شده است، افزود: پروژه‌های بسیار خوبی به‌زودی در سطح 

منطقه کلنگ‌زنییا به بهره‌برداری خواهند رسید. سرپرست 
شهرداری منطقه یک شیراز گفت: چندین پروژه شاخص 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی که عدم اجرای آنها سالها 
مشکلاتی را برای شهروندان در بر داشت در قالب طرح 
محرومیت‌زدایی در نقاط کمتر برخودار منطقه اجرا شده و 
چندین بوستان که از اصلی‌ترین نیازهای شهروندان ساکن 
در محدوده منطقه یک بوده با پیشرفت ۴۰ درصد در حال 
اجرا است و بعضی از آنها نیز به‌زودی کلنگ‌زنی خواهد شد. 
میرزایی ابراز امیدواری کرد تا با اجرای این پروژه‌ها گام 

مؤثری در رضایتمندی شهروندان برداشته شود.

شهردار منطقه 1 شیراز در بخش دیگری از سخنانش افزود: 
در سال جاری ۹کلان پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۳۷ میلیارد 
تومان در منطقه یک شهرداری شیراز به اجرا در می‌آید. 
وی با اشاره به افزایش اعتبارات عمرانی این منطقه نسبت 
به سال پیش از آن گفت: امسال ۹ کلان پروژه عمرانی با 
بیش از ۱۳۷ میلیارد تومان اعتبار در سطح منطقه یک به 
اجرا درمی‌آید و با اجرای این پروژه‌ها شاهد توسعه روز 

افزون این منطقه خواهیم بودم. 
میرزایی تصریح کرد: تکمیل این پروژه‌ها می‌تواند تحولی 
اساسی را در منطقه به همراه داشته باشد و هدف ما نیز از 
اجرای چنین پروژه‌هایی، کسب رضایت و ایجاد رفاه بیشتر 

برای شهروندان است.
وی با اشاره به اجرای چندین کلان‌پروژه شاخص در سطح 
منطقه افزود: با توجه به کمبود فضاهای سبز عمومی در 
منطقه یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ما تبدیل باغ ناصری به 
پارک و فضای سبز است که با اعتبار بیش از ۱۳۰ میلیارد 
میلیارد ریال در حال اجرا است. این پروژه به مساحت 
۱۱۵۰۰متر مربع در حال اجرا است که شامل ۶هزار 
متر مربع کف‌سازی، ۲۵۰متر مربع فضای بازی کودک و 
پیست دوچرخه‌سواری، کافی‌شاپ، سرویس‌های بهداشتی، 

ساختمان‌های خدماتی، فضای تجمع و آبنما می‌باشد.
میرزایی اضافه کرد: از دیگر پروژه‌های سطح منطقه 
می‌توان به عملیات آسفالت معابر به مساحت ۱۵هزار 
متر مربع با اعتباری بالغ بر ۴۵۰میلیارد ریال اشاره 
کرد که بر این اساس طبق برنامه اولویت‌بندی روکش 
آسفالت تعدادی از معابر سطح منطقه از جمله برخی 
کوچه‌های بولوار شهید چمران، محله‌های ابیوردی یک و 
 سه، بولوار پاسدراران، خیابان شهید عرفان منش آسفالت

شده است. 
شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به اجرای عملیات روکش 
آسفالت در ۶۰ نقطه دیگر این منطقه بر طبق اولویت در 
سال جاری افزود: یکی دیگر از مهم‌ترین پروژه‌های ما پروژه 

سبز‌راه شهید چمران باطول۲۴۰۰ متر و مساحتی بالغ 
بر۳۰هزار متر مربع است که با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال 
و ۹۳ درصد پیشرفت در مراحل نهایی اجراست و دارای 
امکاناتی از جمله مسیر پیاده‌راه، پیست دوچرخه، آبنما، 
فضاهای تجمعی، بسته‌های سرمایه‌گذاری و رستوران است 
و به زودی فاز تاسیسات آن اجرا و این پروژه به بهره‌داری 

می‌رسد.

جهان‌بین میرزایی گفت: از دیگر پروژه‌های شاخص 
عمرانی منطقه می‌توان به عملیات لوله گذاری هدایت و 
دفع آب‌های سطحی در محله‌های ابیوردی یک و سه، 
بلوار استقلال، خیابان انقلاب، و محله مهدی‌آباد با طول 
بیش از 3/8کیلومتر و با هدف افزایش بهداشت عمومی، 
کنترل و هدایت آب‌های سطحی و رفع نقاط آبگیر اشاره 
کرد، این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۱۳۳میلیارد ریال در 
حال اجراست. شهردار منطقه یک شیراز تصریح کرد: 
همچنین در کنار این پروژه‌ها کف‌پوش پیاده‌روها در 
سطح منطقه از ابتدای سال جاری به‌صورت ویژه در 
دستور کار منطقه قرار گرفته از جمله کف سازی پیاده‌رو 
میدان امام حسین)ع(،خیابان فردوسی و خیابان ولی عصر 
 قصردشت که با اعتباری بالغ بر۲۳۰میلیارد ریال در حال

انجام می باشد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت فضای سبز و تأثیر آن بر 
روحیه شهروندان افزود: در همین راستا نیز واحد فضای 
سبز منطقه تاکنون بیش از ۲۵۰متر مکعب خاک‌ریزی، 
۳۰۰ متر مکعب تسطیح و خاکبرداری انجام داده و در 
کنار آن کاشت بیش از ۳۲۵۰اصله درخت و اجرای ۴هزار 
 مترمربع فضای سبز پوششی را در کار نامه خود ثبت 

نموده است.
میرزایی با اشاره به اجرای خط انتقال آب در خیابان جهاد، 
نارون و خاک‌شناسی بطول ۵۲۰۰متر با هدف حفظ و 
گسترش فضای سبز، تزریق نشاط و سرسبزی در چهره 
شهر و جلوگیری از تلفات مربوط به انتقال آب به عنوان 
یکی دیگر از اقدامات این منطقه در زمینه توسعه فضای 
سبز یاد کرد و افزود: با اجرای این طرح گام بلندی در 
راستای توسعه شبکه آبیاری و بهره‌برداری مؤثر از ذخایر 
آب‌های موجود در منطقه صور‌ت گرفته که ضمن استفاده 
از روش‌های نوین آبیاری، میزان آبیاری دستی و تانکری 
کاهش خواهد یافت و آبرسانی سریع‌تر و دقیق‌تر به 

درختان و فضای سبز انجام می‌شود.

وی اظهار داشت: یکی دیگر از اقدامات ما در سطح منطقه 

و حوزه خدمات شهری لایروبی 
و  نهرها  تمامی  رسوب‌برداری  و 
کانال‌های سطح منطقه شامل ۳۰ 
هزار متر طول کانال روبسته،۵۰ 
هزار متر طول لوله‌گذاری، نزدیک 
به ۱۰ هزار متر جدول روباز، 
۴۷۰حلقه چاه جذبی و ۳۴ حلقه 
چاله پمپ‌های سطح منطقه توسط 
واحد امورشهر است. شهردار منطقه 
یک شیراز تصریح کرد: علاوه بر این، 
واحد امور شهر منطقه با مرمت و 
بهسازی ۳۵۵۷۱ متر مربع پیاده‌راه، 
جمع‌آوری بیش از ۱۶۸۰۰هزار 
مترمکعب ضایعات، ۶۱۳۸ مورد از تابلوهای اصناف متخلف 
و زشتی‌زدایی و پاک‌سازی دیوارنوشته‌ها در سطح منطقه 
به میزان ۶هزار متر مربع نقش مهمی را در سامان‌دهی 

سیمای شهری ایفا نموده است.
میرزایی با اشاره به پروژه‌های آینده این منطقه هم گفت: 
در این راستا به زودی عملیات اجرایی دو پروژه لوله‌گذاری 
دفع آب‌های سطحی اجرایی خواهد شد از جمله لوله‌گذاری 
بلوار پاسداران، محلاتی، علیرضایی به ارزش ۱۰۰ میلیارد 
ریال و بلوار قدوسی شرقی، قدوسی غربی و کوچه ۲۸ 
صرافی به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال که در دستور‌کار ما 

قرار گرفته است.
شهردارمنطقه یک شیراز از اجرای پروژه تبدیل باغ 
رامجردی به پارک و فضای سبز واقع در مجاور باغ 
عفیف‌آباد با ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در آینده نزدیک به 
عنوان یکی دیگر از پروژه‌های در دست اجرا این منطقه 
یاد کرد و گفت: پروژه باغ تپه در محله چوگیا یکی دیگر 
از پروژه‌هایی است که با اعتباری بالغ بر۱۳۰میلیارد 
ریال مراحل طراحی آن به اتمام رسیده و در مرحله اخذ 
پیمانکار می باشد و در کنار آن سبزراه با ۴۰۰ میلیارد ریال 
و پروژه آسیاب سه تایی با ۶۰ میلیارد ریال اعتبار از دیگر 

پروژه‌های در دست اجرای ما در سال جاری است.

نایب‌رئیس شورای اسامی شهر شیراز نیز با ابراز 
خرسندی از دیدار مستقیم با مردم و ساکنین منطقه 
یک در ششمین بازدید نظارتی اظهار کرد: در این بازدید 
شاهد مراجعه شهروندانی هستیم که سؤالات، ابهامات و 
مشکلاتی دارند که به صورت خاص است؛ چراکه به صورت 
 عام می‌توانند با مراجعه به شهرداری منطقه مشکلات 

آنها حل می‌شود.
محمدتقی تذروی تصریح کرد: ارباب‌رجوع در بعضی موارد 
نیاز به دستور شهردار دارد و این بازدید فرصت خوبی بود 

که مشکلات این عده از مراجعین حل شود.
به گفته او؛ در این بازدید شاهد شهروندان متعهدی بودیم 
که از این فرصت ارتباطی استفاده کرده ‌و پیشنهادهای 

عمرانی و اجتماعی ارائه کردند.

نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تصریح بر ملاقات عمومی 
شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز با شهروندان در 
مناطق مطابق هفته‌های گذشته گفت: در این بازدید در 

خدمت مردم منطقه یک هستیم.
محمود صفایی با تأکید بر وفاق شورای اسامی شهر و 
شهرداری بر روش مردم‌مداری و انجام درخواست‌هایی 
آنها بیان کرد: تلاش ما بر این هست که نسبت به حل 
تقاضا و یا درخواست‌های مردم و احیاناً مشکلات ساختار 
اداری شورای اسلامی شهر و شهرداری به‌صورت حضوری 

تصمیم‌گیری کنیم.
او با بیان اینکه این ملاقات‌ها به‌طور مستمر با سازمان‌ها 
و قطعاً با معاونت‌های شهرداری هم اتفاق خواهد 
افتاد، ابراز امیدواری کرد که بتوان بخشی از نیازهای 
 شهروندان را در این ملاقات‌ها و دیدارهای عمومی 
مرتفع شوند. این عضو شورای اسامی شهر شیراز 
خاطرنشان کرد: تلاش ما بر همفکری و همدلی بین شورای 

اسلامی شهر، شهرداری و مردم است‌.

شهردار کلان‌شهر شیراز از روند پیشرفت پروژه‌های منطقه یک ابراز رضایت کرد

حضور نیروی انسانی توانمند در منطقه یک شهرداری

 ابراز رضایت شهردار شیراز از عملکرد منطقه یک

 پاسخگویی منطقه یک به مطالبات شهر و شهروندان

 پیشتازی منطقه یک در سامان‌دهی شهری

 تکریم ارباب رجوع در اولویت است

 وفاق مدیریت شهری برای خدمت به شهروندان

 حضور پرشور مردم در میزهای خدمت

شهرداری منطقه یک نمونه مسیر مردمی کردن خدمات‌رسانی
 شهردار منطقه یک: 

در سال جاری ۹ کلان‌پروژه عمرانی با بیش از ۱۳۷میلیارد تومان 
اعتبار در سطح منطقه اجرا می‌شود

ناظر شورا درسطح منطقه یک:

 شهرداری منطقه یک میزبان مردم فرهیخته‌ای‌ است که وظیفه 
مدیریت شهری را در خدمت‌رسانی سنگین‌تر می‌کند

 اجرای ۹کلان پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۳۷ میلیارد 
 در منطقه یک

 از دفع آب‌های سطحی تا پیاده‌روسازی در 
 منطقه یک



دبیرکل ناتو:
 پیروزی روسیه برای ما یک »تراژدی« است

 ایسنا-ینس استولتنبرگ،دبیرکل ناتو گفت، پیروزی روسیه 
در درگیری با اوکراین بر امنیت ناتو هم تأثیرخواهد گذاشت. 
او همچنین گفت که ناتو به حمایت از کی‌یف با سلاح و مهمات 

برای جلوگیری از وقوع چنین نتیجه »خطرناکی« ادامه خواهد داد.
دبیرکل ناتو جمعه در کنفرانس خبری مشترک با بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع 
آلمان گفت: واشنگتن و متحدان و شرکای آن از اوکراین حمایت می‌کنند، نه تنها 
به این دلیل که در جلسات مختلف با آن موافقت کردند، بلکه به این دلیل که این 
کار به نفع ماست. استولتنبرگ با این ادعا که پیروزی روسیه، »رهبران اقتدارگرا« 
را به استفاده از زور و نقض قوانین بین‌المللی برای به دست آوردن آنچه می‌خواهند 
تشویق می‌کند، گفت: ما باید به یاد داشته باشیم و درک کنیم که اگر ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در اوکراین پیروز شود، این برای اوکراینی‌ها یک 

تراژدی است اما این برای ما هم خطرناک است.
استولتنبرگ گفت: این ما را آسیب‌پذیرتر می‌کند. اطمینان دارم که آمریکای 
شمالی و اروپا با هم به حمایت از اوکراین ادامه خواهند داد و این تنها راه برای 

دستیابی به یک راه‌حل صلح‌آمیز مذاکره‌شده برای این مناقشه است.
دبیرکل ناتو گفت: ما می‌دانیم که هر چه اوکراین در میدان نبرد قوی‌تر باشد، 
دست آنها در میز مذاکره هم قوی‌تر خواهد بود. اظهارات او در حالی بیان می‌شود 
که پنتاگون هشدار داده در صورتی که قانونگذاران آمریکایی بسته بودجه جدید 
برای اوکراین را تأیید نکنند، کمک‌های نظامی به کی‌یف به پایان برسد.کی‌یف 
بارها هرگونه مذاکره با مسکو را رد کرده و خواستار خروج کامل نیروهای روسیه از 
تمام مناطقی است که متعلق به خود می‌داند.  ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری 
اوکراین به تازگی در مصاحبه با رویترز این خواسته را تکرار کرد و افزود که کی‌یف 

در صورت لزوم حتی بدون کمک آمریکا به مبارزه ادامه خواهد داد.

،

ادهانوم گبریسوس،   تدروس  ایسنا- 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در 
سخنانی در جریان نشست شورای امنیت 
درباره وضعیت بیمارستان‌ها و وضعیت 
انسانی در نوار غزه اعلام کرد که در نتیجه 
جنایات رژیم صهیونیستی هر ۱۰ دقیقه 
یک کودک فلسطینی در این باریکه جان 

خود را از دست می‌دهد.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در 
جریان این نشست با بیان اینکه در هر ۱۰ 
دقیقه یک کودک در نوار غزه به شهادت 
می‌رسد، خواستار برقراری آتش‌بس و 

توقف جنگ شد.
طبق گزارش آناتولی، وی همچنین به 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان‌ها، ناچار 
شدن پزشکان به انجام عمل‌های جراحی 
بدون بیهوشی و انتقال ده‌ها هزار نفر از 
آوارگان به بیمارستان‌ها اشاره کرد و گفت: 
در غزه نیاز شدیدی به غذا و آب وجود 
دارد و اکثریت کشته‌شدگان از کودکان و 

زنان هستند.
وی اعلام کرد که ۱.۵ میلیون فلسطینی 
در داخل نوار غزه آواره شده‌اند و این 
درحالی است که هیچ مکان امنی در آن 

وجود ندارد.
گبریسوس در ادامه نسبت به خطر شیوع 
بیماری‌های واگیر و همچنین بیماری‌های 

تنفسی و پوستی در نوار غزه هشدار داد.

وی افزود: نیمی از ۳۶ بیمارستان نوار غزه 
و دو سوم مراکز مراقبت‌های بهداشتی 
اولیه از کار افتاده‌اند و در واقع بخش 
بهداشت در این باریکه فروپاشیده‌است، 
اما کارکنان این بخش تلاش می‌کنند تا 
مراقبت‌های نجات بخش را برای مجروحان 
انجام دهند که این مسئله مستلزم حمایت 
از آنها با رساندن تجهیزات، دارو و سوخت 

به بیمارستان‌ها است.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در ادامه 
بیمارستان‌های صحرایی  که  کرد  تأکید 
و تیم‌های فوریت‌های پزشکی می‌توانند 
از بیمارستان‌ها و کارکنان بهداشتی در 
 غزه حمایت کنند، اما نمی‌توانند جای 

آنها را بگیرند.
وی در ادامه خواستار اجازه ورود کمک‌های 

بشردوستانه به نوار غزه شد.
گبریسوس ضمن درخواست از جنبش 
اسرای  کردن  آزاد  برای  حماس 
صهیونیست، از رژیم صهیونیستی نیز 
درخواست کرد که از قطعی آب، برق و 

سوخت غزه دست بردارد.
وی از همه طرف‌ها خواست تا به تعهدات 
خود بر اساس قوانین انسانی بین‌المللی 
عمل کنند تا از تلفات بیشتر و تخریب 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی جلوگیری 
شود. گبریسوس در پایان بر ضرورت انجام 

اصلاحات در شورای امنیت تأکید کرد.

کره‌شمالی،دوستی پیونگ‌یانگ با روسیه باز هم 
تقویت خواهد شد

ایسنا- وزارت خارجه کره‌شمالی در بیانیه‌ای تأکید کرد که 
دوستی روسیه و کره‌شمالی در آینده باز هم تقویت خواهد شد 
و ایالات متحده در صورت تلاش برای برهم زدن ثبات در این 
منطقه با »پاسخی قدرتمند و هماهنگ« روبه‌رو خواهد شد.در بیانیه 
وزارت خارجه کره‌شمالی که خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای منتشر کرد، 
آمده‌است: روابط دوستی و همکاری بین دو کشور جمهوری خلق 
کره‌ و روسیه که برای استقلال، صلح و دوستی تلاش می‌کنند، 
مستحکم شده و توسعه خواهد یافت و هرگونه تلاش ایالات متحده 
و اقمار آن برای برهم زدن صلح و ثبات در شبه جزیره کره و در این 
منطقه با پاسخی قدرتمند و هماهنگ از سوی کشورهای مستقل و 

دارای حاکمیت مواجه خواهد شد.
در این بیانیه آمده است که دولت آمریکا باید به واقعیت‌های جدید 

روابط کره و روسیه عادت کند.
کره‌شمالی پیشتر هم گفته بود اقدام این کشور جهت گسترش 
روابط با روسیه اراده ثابت پیونگ‌یانگ را نشان می‌دهد و همچنین 
ضمن انتقاد از محکومیت اخیر ایالات متحده درباره ارسال تسلیحات 

پیونگ‌یانگ به مسکو این ادعا را سیاسی و تحریف‌شده خواند.
چوئه سون هوی، وزیر امور خارجه کره‌شمالی، همکاری نظامی میان 
آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن را هم به باد انتقاد گرفته و گفت که اگر 
امنیت در این منطقه به خطر بیفتد، روابط پیونگ‌یانگ با مسکو به 

عنوان استراتژیک قدرتمندی ایفای نقش خواهد کرد.

 مسکو، در غزه دیگر هیچ جای »امنی« 
وجود ندارد

مهر- واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد 
حمات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی خواند و تأکید کرد که در این منطقه هیچ »جای امنی« 
وجود ندارد. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد می‌گوید 
که در بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، در این 
باریکه هیچ مکان امنی وجود ندارد. نبنزیا در جریان نشست شورای 
امنیت سازمان ملل درباره شرایط خاورمیانه گفت: حملات عامدانه 
اسرائیل علیه زیرساخت‌های غیرنظامی )غزه( نقض فاحش قوانین 
بشردوستانه بین‌المللی است. وی تأکید کرد: مساجدی که چندی 
پیش هدف حمله قرار گرفت، در جنوب نوار غزه واقع شده و مهر 
تأییدی است بر اینکه به زبان ساده دیگر هیچ جای امنی برای 
غیرنظامیان در این منطقه وجود ندارد.پس از عملیات بزرگ حماس 
موسوم به »طوفان الاقصی« علیه رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر(، اشغالگران حملات گسترده‌ای را علیه غزه انجام داده‌اند. 
در پی این تجاوزها، تاکنون شمار شهدای غزه به بیش از ۱۱ هزار 
نفر نفر از جمله بالغ بر ۴ هزار و ۵۰۰ کودک و شمار زخمی‌ها نیز 

به ۲۷ هزار تن رسیده است.

 پاشینیان به امضای توافقنامه صلح با باکو
 امیدوار است

ایسنا- نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان گفت:علی‌رغم 
روابط تیره با جمهوری آذربایجان همچنان امیدوار است کشورش 

توافقنامه صلح را با باکو طی ماه‌های آینده امضا کند.
نخست‌وزیر ارمنستان در نشست صلح پاریس اقدامات ماه سپتامبر 
جمهوری‌آذربایجان در قره‌باغ را به باد انتقاد گرفت و باکو را به 
»لفاظی‌های ضدارمنستانی« متهم کرد. خبرگزاری تاس به نقل از 
پاشینیان نوشت: با این حال، ارمنستان امیدوار است که توافقنامه 
صلحی را با جمهوری‌آذربایجان براساس سه اصل توافق‌شده در حین 

مذاکرات بروکسل امضا کند.
طبق گفته‌های نیکول پاشینیان، این سه اصل شامل این موارد 
می‌شوند؛ جمهوری‌آذربایجان تمامیت ارضی ارمنستان را به رسمیت 
بشناسد، محدود کردن مرزها براساس اعلامیه »آلما آتا« در سال 
۱۹۹۱ و باز کردن شریان‌های حمل‌ونقل در منطقه بر اساس اصول 

حاکمیتی، قانونمندی، برابری و عمل متقابل.

سازمان جهانی بهداشت:

 هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه جان می‌دهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۲ - 1402/۰۵/02 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمود جعفری فرزند حاجی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۱۰.۱۵ متر مربع 
تحت پلاک 149/4796 متخذه از پلاک ۱۴۹/۲۲۰ واقع در قطعه دو بخش 
۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب ، قادر آباد ، مزرعه 
علفی از ملکی حاجی جعفری به میزان ۵۲۵۰۰ متر مربع و تورج رکنی 
میزان ۷۵۱۰.۱۵ متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06 

54222/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

تاریخ انتشار 1402/۸/21 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
فرهنگیان لامرد رأس ساعت ۱۵ روز چهار شنبه مورخ 1402/۹/8 در 
سالن کانون شهید عامری تشکیل می گردد. از کلیه اعضاء دعوت 
میشود در جلسه حضور بهم رسانند در صورتیکه حضور عضوی به هر 
دلیل میسر نباشد می توانند با استفاده از وکالت تنظیم شده با حضور 
وکیل و موکل در دفتر تعاونی و یا به موجب وکالت رسمی و محضری 
تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار نماید. تعداد 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضوتنها یک 

رای خواهد بود 
دستور جلسه 

1-تصویب اساسنامه جدید مطابق آخرین اصلاحیات قانون تعاون
2- اصلاح ماده یک اساسنامه تعاونی )اصلاح نوع تعاونی (

3-اصلاح ماده ۱۲ اساسنامه )بند ۴ شرایط عمومی(
4- اصلاح ماده ۱۲ اساسنامه )بند ب شرایط اختصاصی( 

۵- اصلاح ماده ۱۸ اساسنامه 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۱۷۹ - 1402/۰۸/01 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خالص حقیقی فرزند عبدالرسول بشماره 
شناسنامه ۴۲ صادره از شیراز در یک قعطه باغ بخس رزی به مساحت 
۹۴۷۰ متر مربع پلاک فرعی از اصلی 2397/277 واقع در بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۳۴۴ منظور گردید خریداری از مالک 
رسمی مالکی آن نیز بموجب یک فقره وکالتنامه بشماره ۲۰۸۱۸۹ مورخه 
۱۳۹۹/۴/۸ از طرف خانم مهین نمازی به علی خالص حقیقی واگذار 
گردیده است و می بایست مالکی آن از سهم خانم نمازی بموجب سند 
رسمی شماره ۱۳۳۴۹۵ - 77/۱۱/11 دفتر اسناد رسمی ۱۲ شیراز کسر 
گردد و غارسی آن بموجب سند ۹۱۱ مورخه ۱۳۲۴/۱۱/۲۹ از سهم حاج 
آقا امینی کسر می گردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/06

3904/ م الف-حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/08/21 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46142

آسیای غربی

ایالات متحده

ایالات متحده

اخبارکوتاه جهان

آسیای غربی

                »نتانیاهو« درخواست »ماکرون« 
برای توقف کشتار غیرنظامیان را رد کرد

نخست‌وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  فارس- 
رژیم صهیونیستی با رد درخواست  امانوئل 
ماکرون،رئیس‌جمهور فرانسه درباره کشتار 
زنان و کودکان غزه گفت که حماس مسئول 
مرگ غیرنظامیان است و نباید تل‌آویو را 

محکوم کرد. 
در  شنبه  بامداد  فرانسه  رئیس‌جمهور 
مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه »بی‌بی‌سی« 
گفت که اسرائیل باید کشتن کودکان و 
زنان در غزه را متوقف کند. روزنامه تایمز 
اسرائیل گزارش کرد، نتانیاهو به درخواست 
رئیس‌جمهور فرانسه در خصوص توقف 
بمباران غزه این‌گونه پاسخ داد: این کودکان، 
این بانوان، این سالمندان در غزه، می‌گویند 
 که مسئولیت تلفات غیرنظامیان بر عهده 

حماس است. 
نادیده  با  رژیم صهیونیستی  نخست‌وزیر 
گرفتن ۳۶ روز جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان غزه و به شهادت رساندن 
بیش از ۱۱ هزار فلسطینی که اکثر آن‌ها را 
کودکان و زنان تشکیل می‌دهند، گفت: در 
 حالیکه اسرائیل هر اقدامی را برای خودداری از

آسیب‌زدن به غیرنظامیان انجام می‌دهد و از 
آن‌ها می‌خواهد تا از مناطق درگیری خارج 
شوند، حماس داعش هر اقدامی را انجام 
می‌دهد تا مانع از خروج آن‌ها به مناطق 
 امن شود و از آن‌ها بعنوان سپرهای انسانی 

استفاده می‌کند.
علی‌رغم درخواست‌های بین‌المللی برای 
توقف درگیری‌ها در غزه و خودداری از کشتار 
صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر  غیرنظامیان، 
با اذعان به اینکه آتش‌بس، تسلیم‌شدن به 

حماس است، درباره اهداف اشغالگران از تداوم 
حملات به نوار غزه، مدعی شد: به دنبال اشغال 
غزه نیستیم؛ یک دولت غیرنظامی باید تشکیل 
شود تا دوباره مورد حمله قرار نگیریم. نتانیاهو 
در پاسخ به ماکرون از برعهده گرفتن مسئولیت 
کشتار زنان و کودکان غزه شانه خالی کرد و به 
طور مداوم به حماس اتهام زنی کرد و  گفت 
که گروه مقاومت حماس »به طور ظالمانه‌ در 
جرمی علیه بشریت، گروگان‌های ما-زنان، 
کودکان و سالمندان، را نگه داشته است و از 
مدارس، مساجد و بیمارستان‌ها به‌عنوان مراکز 

فرماندهی تروریستی استفاده می‌کند.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای توجیه 
جنایات خود و حملات علیه مراکز درمانی 
و زیرساخت‌های غیرنظامی فلسطینیان غزه 
چنین اتهاماتی را را مطرح کرده به امید آن‌که 
بتواند ذره‌ای از نفرت جامعه جهانی از رژیم 

اسرائیل را بکاهد.
نتانیاهو در پایان به ماکرون گفت: جرایمی 
که حماس داعش امروز در غزه انجام می‌دهد 
را فردا در پاریس، نیویورک و هرجای دیگر 
سراسر جهان مرتکب می‌شود. رهبران 
 جهان باید حماس داعش و نه اسرائیل را 

محکوم کنند.

 شركت برق منطقه اي فارس ) به عنوان دستگاه 
مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه اجراي عمليات 
جوشكاري پيچ و مهره خطوط انتقال و فوق توزيع 
به شماره»2002001046000121«  بوشهر  استان  محدوده 
را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت به پیمانکاری که دارای گواهی 
صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5 در رشته  نیرو( و گواهی صلاحیت ایمنی باشد 
واگذار نمايد. كليه مراحل فرايند مناقصه از دريافت اسناد مناقصه، ارائه پيشنهاد 
 مناقصه‌گران و گشايش پاكتها از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران صلاحيت دار در زمينه 
موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتيب اطلاعات زماني ذكر شده 
در ذيل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت و پس از تكميل، همراه 
با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات الكترونكيي دولت بارگذاری 
نمايند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه، مراحل 
ثبت نام در سامانه و دريافت گواهي امضا الكترونكيي جهت شركت درمناقصه را 
محقق سازند. به پیشنهاد های واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد 
از انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد 

نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.
1-تاريخ اولين انتشار اسناد مناقصه در سامانه : از ساعت 8 روز یکشنبه مورخ  

1402 /08/ 21
2-آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 10روز شنبه  مورخ 

1402 /08/ 27
3-آخرين مهلت  بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 10روز شنبه مورخ 

1402 /09/ 11
 4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:30روز شنبه  مورخ 

1402 /09/ 11
5-آخرين مهلت تحويل اصل پاكات پيشنهاد )الف،ب،ج(: ساعت 10 روز دوشنبه  

مورخ 13 /09/ 1402
 6- تاريخ بازديد از محل :  از ساعت 8 صبح روز یکشنبه  مورخ 28 /08/ 1402 

) به مدت چهار روز (
7-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.
8-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.

 9- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

مناقصه گران )به صورت یکپارچه(
10- مدت انجام کار: شش )6( ماه هجری شمسی

11- مبلغ برآورد انجام کار: به مبلغ دوازده میلیارد و سیصد و سی و دو میلیون 
و یکصد و هفتاد و دو هزار و دویست و پنجاه و هفت ) 12،332،172،257 ( ریال

12- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: به صورت كي يا تريكبي 
از تضامين بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آئين نامه تضمين معاملات 
 دولتي به شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22 و اصلاحیه شماره
5211/ت57592هـــ مورخ 1400/1/22مصوب هیات وزیران به مبلغ ششصد و 
شانزده میلیون و ششصد و هشت هزار و ششصد و سیزده ) 616،608،613 (ریال 
مي باشد. به پيشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي كمتر از 

ميزان مقرر، چك شخصي و نظاير آن، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
13- مدت اعتبار پيشنهادها: پيشنهادها بايد از هرحيث براي مدت 90 روز بعد 
از تاريخ تعيين شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و اين مدت براي 90 روز 

ديگر قابل تمديد مي باشد.
14- نشاني اين شركت جهت ارسال پاكتهاي"الف"،"ب" و "ج": شيراز –خيابان 
زند – نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه اي فارس- دبيرخانه مركزي 
)تذكر مهم، ارسال كي نسخه از اصل پاكتهای "الف )اصل ضمانتنامه(" و"ب به 
صورت CD " و "ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و 
جداول مقادیر و قیمت ها به صورت CD( به صورت لاك و مهر شده الزامي است(

15- محل برگزاري مناقصه: شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، شركت برق 
منطقه اي فارس، امور تداركات و قراردادها

16- نام و نشانی مشاور: شرکت مهندسي قدس نيرو به نشاني: تهران- خيابان 
مطهري- بعد از چهارراه سهروردي- شماره 82

17- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه 
 در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام يا سئوالي وجود داشته باشد 
مي توانند با شماره فكس 32359047- 071 دبيرخانه مركزي شركت برق منطقه 

اي فارس )امور تداركات و قراردادها( مكاتبه نمايند.
18- به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
19-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : تلفن 

مركز راهبري و پشتيباني سامانه 1456مي باشد.
شناسه آگهی:1601831

تاریخ انتشار :1402/08/21

1-/م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:
 جنگ غزه باید ادامه پیدا کند!

مهر- رئیس‌جمهور سابق آمریکا به‌رغم افزایش قربانیان و شهدای 
 غزه، با حمایت از رژیم صهیونیستی گفت که جنگ باید ادامه

پیدا کند!
در ادامه حمایت دولت و نظام سیاسی حاکم در آمریکا از جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور به‌رغم 
تشدید نگرانی‌ها درباره افزایش شمار شهدای غزه، گفت که جنگ اسرائیل و 
حماس باید ادامه یابد تا نتیجه‌اش مشخص شود! ترامپ گفت: جنگی جریان دارد 
و احتمالاً باید آن را رها کنیم که ادامه یابد. باید این کار را کنیم چون انسان‌های 
زیادی در حال کشته شدن هستند! مقامات ارشد ایران و محور مقاومت بارها 
تأکید کردند که از مبارزه مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی حمایت 
می‌کنند، اما عملیات طوفان الاقصی، عملیاتی کاملًا فلسطینی بود و هیچکدام 
از اعضای محور مقاومت از زمان و اجرای این عملیات اطلاع نداشتند. با این 
حال ترامپ در ادامه ادعای خود، تهران را به حمایت مالی از جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین متهم کرد و مدعی شد: این جنگ نباید شروع می‌شد. هیچ 
راهی برای آغاز دوباره آن وجود نداشت چون ایران پول نداشت. ایران این جنگ 
را هدایت می‌کند و فقط احمق‌ها این را قبول ندارند! آنها خیلی زیرک و باهوش 
هستند و این جنگ را هدایت می‌کنند و باید کار تمام شود!ترامپ مدعی شد که 
در صورت حضور او در رأس قدرت در آمریکا، جنگ بین اسرائیل و حماس در 
نمی‌گرفت و دلیلش هم رویکرد سختگیرانه و تند او در قبال ایران است. به گفته 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، نفرت فلسطینیان از اسرائیلی‌ها، تنش را وخیم‌تر 
کرده است.ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری همواره از رژیم صهیونیستی حمایت 
می‌کرد. به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان مرکز رژیم صهیونیستی و 
همچنین »توافق ابراهام« که براساس آن سازش کشورهای عربی امارات، بحرین، 
سودان و مغرب با رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۰ در واشنگتن به امضا 

رسید، از جمله این حمایت‌ها بود.

نوبت اول: 14 /08 /1402
نوبت دوم: 21 /08 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع "عملیات احداث پیاده روسازی 
بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا"، طبق 
برآورد و مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، 
از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران 
و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت 
مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اوليه : 67.713.597.300 ريال

2- تامين اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  3.390.000.000 ريال مي‌باشد 
كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه و يا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 2.400.000 ريال به حساب 

100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از 
ساعت 10 صبح مورخ 14 /08 /1402 مي‌باشد.

 10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ
 21 /08 /1402 مي‌باشد .

11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ  01 /09 /1402 مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ  04 /09 /1402 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي‌باشد 
و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( 
به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  01 /09 /1402 در پاكت سربسته و 
بادرج كامل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 

شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدرا كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 

85193768-88969737
شناسه آگهی:1596377

1-/م الف-  مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهی مناقصه عملیات احداث پیاده روسازی بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا  1402-58

»آگهی مناقصه عمومی كي مرحله اي «
شماره مرجع: 1402-107

شرکت سهامی‌برق منطقه‌ای فارس

وزارت نیرو

باشگاه خبرنگاران- بن خثیله، نماینده دائم عربستان سعودی در مقر سازمان 
ملل متحد در ژنو از ناتوانی جامعه جهانی برای توقف حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه انتقاد کرد. عبدالمحسن بن خثیله، نماینده دائم عربستان سعودی در مقر 
سازمان ملل متحد در ژنو گفت: آنچه اکنون در غزه درحال رخ دادن است نشان 
دهنده ناکامی جامعه جهانی در توقف اقدامات نیرو‌های اسرائیلی علیه مردم بیگناه 
غزه است.  بن خثیله در این نشست خواستار لزوم توقف تجاوز به نوار غزه و پایبندی 
 به کنوانسیون‌ها و قوانین بین‌المللی شد و با شدیدترین عبارات نقض قوانین

بین‌المللی، اقدامات غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
و غزه را محکوم کرد.

نماینده ریاض در جریان این نشست که مربوط به بررسی تخلفات و جنایات رژیم 
صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی بود، گفت: سیاست استاندارد‌های دوگانه، 
پایبندی به قوانین و قطعنامه‌های سازمان ملل را متزلزل می‌کند و پیامد‌های 
جدی دارد که ممکن است فراتر از این بحران )جنگ غزه( باشد و بر مشروعیت 

قواعد قانون و نظم بین‌المللی تأثیر بگذارد.
پیشتر، بن سلمان، ولی‌عهد سعودی در مراسم استقبال از سران کشور‌های 
شرکت‌کننده در اجلاس عربستان و آفریقا به تحولات نوار غزه واکنش نشان 
داد گفت: ما خواهان توقف جنگ در غزه و توقف تلاش‌ها برای کوچاندن اجباری 
فلسطینیان هستیم. عربستان سعودی قرار است میزبان نشست دیگری با حضور 
نمایندگان سازمان همکاری اسلامی باشد که ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران 

نیز در آن حضور دارد.
این نشست در شرایطی برگزار می‌شود که شمار شهدای حملات رژیم صهیونیستی 
در غزه به ۱۱ هزار و ۷۸ تن و تعداد زخمی‌ها به ۲۷ هزار و ۴۹۰ زخمی رسیده 
است. از میان این شهدا، چهار هزار و ۵۰۶ نفر کودک، سه هزار و ۲۷ نفر زن، و 

۶۷۸ نفر هم سالمند هستند.

نماینده دائم عربستان سعودی:

 شاهد ناکامی جامعه بین‌المللی در توقف 
اقدامات اسرائیل علیه غزه هستیم

)آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد (



توقف تولید خودروهای باری قدیمی تا ۲ سال آینده

مهر- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت 
اظهار کرد: بر اساس طرح تحول در صنعت خودرو تا ۲ سال آینده بن سازه‌های 

جدید جایگزین خودروها و بن سازه‌های قدیمی تجاری و باری می‌شوند.
وی افزود: یکی از برنامه‌های تحولی در صنعت خودرو، تولید بن سازه‌های جدید 
و حذف خودروهای قدیمی است. علت اینکه خودروهای تجاری قدیمی همچنان 
تولید می‌شوند، داخلی سازی قطعات مهم این خودروها در سالیان گذشته است، 
ما الان نیاز داریم تا این داخلی سازی را برای محصولات جدید انجام دهیم، اما 

این اقدام نیاز به تولید در مقیاس بالا دارد تا توجیه اقتصادی داشته باشد.
توکلی ادامه داد: در حوزه تولید خودروهای تجاری و باری، مقیاس اقتصادی 
تولید، عامل توجیه سرمایه‌گذاری برای محصولات جدید است برای همین لازم 
است تا تولیدکننده‌های مختلف با مشارکت و هم افزایی به سمت محصولات 

جدید حرکت کنند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: ما باید در حوزه‌های 
مرتبط با پیشرانه، گیربکس و اجزای کلیدی به سمت هم افزایی بین شرکت‌ها 
حرکت کنیم، برای ایجاد این هم افزایی هم آئین‌نامه‌هایی را تدوین کرده‌ایم تا 

خودروسازان را برای رسیدن به یک بن سازه مشترک تشویق کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران؛
افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری بنزین کشور ‌

مهر- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران گفت: ظرفیت کنونی تولید بنزین کشور روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر 
است که با افزایش خوراک در چند پالایشگاه، ظرفیت تولید بنزین کشور 
 روزانه ۲ میلیون لیتر و ظرفیت گازوئیل کشور روزانه ۳ تا ۳/۵ میلیون لیتر 

افزایش می‌یابد.
وی افزود: برای افزایش خوراک پالایشگاه‌ها، نیاز به توسعه و سرمایه‌گذاری جزئی 
در سه خط لوله است که خطوط این بخش نهایی شده و در حال نهایی کردن 

ایستگاه‌ها به‌منظور بهره‌برداری از خطوط هستیم.
علی‌اکبر نژادعلی، مدیرعامل سابق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی مردادماه 
امسال درباره وضعیت تولید بنزین کشور گفته بود: وضع تولید و توزیع در کشور 
مناسب است و در پالایشگاه‌های کشور نیز از ابتدای سال حدود ۱۰ درصد 

افزایش تولید داریم که این افزایش در مردادماه به ۱۶ درصد رسیده است.

صدور الکترونیکی کارت سوخت در انتظار همکاری 
دستگاه‌ها

صداوسیما- جعفر سالاری نسب، مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی  گفت: مدت زمان فرآیند کارت سوخت ۲۸ روز است. 

سالاری نسب گفت: طبق آخرین  آمار ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار کارت سوخت در 
باجه‌های معطله پستی وجود دارد. در حال حاضر هیچ مشکلی در تولید کارت 
سوخت کشور وجود ندارد. در حال حاضر چند برابر تقاضا کارت سوخت تولید 
می‌شود. سالاری نسب در ادامه افزود: فرآیند الکترونیکی کارت سوخت از نحوه 
ثبت درخواست تا رسیدن به متقاضی نیازمند زیر ساخت‌های لازم است. زیر 
ساختی که باید با همکاری دستگاه‌های مربوطه انجام شود. اقدامی که می‌تواند، 

مدت زمان رسیدن کارت سوخت به متقاضی را کمتر کند.

امید به تأیید، بیت‌کوین را صعودی کرد

ایسنا- بلک راک به‌طور فزاینده‌ای مطمئن است که کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار ایالات‌متحده )SEC( تا ژانویه برای صندوق قابل معامله در بورس 

بیت‌کوین چراغ‌سبز نشان خواهد داد.
پیش از این، خبر اینکه صندوق بلک راک )iShares Bitcoin Trust( اوایل 
سال جاری تأییدیه کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده را دریافت کرده 

است منتشر، اما این خبر به سرعت تکذیب شد.
ارزهای رمزپایه طی ساعات گذشته با افزایش خوش‌بینی در مورد تأیید احتمالی 

افزایش یافتند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۴۱ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۲۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱/۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز ۰/۲۹ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعته  ۶۹/۱۹ میلیارد دلار است که 
۲۷/۷۹درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۷/۳۹ میلیارد دلار است که ۱۰/۶۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار  ۵۹/۸۸ میلیارد دلار است که 

۸۶/۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال 

نفت و انرژی

انرژی 

خودرو

انرژی

انرژی
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بورس

40 پالایشگاه چینی نفت ایران را خریداری می‌کنند
فارس- میزان واردات نفت خام چین به دلیل افزایش تولید 
نفت ایران به رغم تحریم‌ها و تهدیدهای آمریکا، رکورد جدیدی 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ثبت کرد.
بر اساس آمارهای ردیابی کشتی‌ها از ورتکس، چین به عنوان 
بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام و همچنین مشتری بزرگ نفت 
ایران در 10 ماهه نخست سال 2023 به‌طور میانگین 1/05 
میلیون بشکه در روز از ایران نفت وارد کرده است. این میزان 
60 درصد بالاتر از اوج واردات چین در قبل از تحریم‌ها در سال 
2017 است. میزان تولید نفت ایران به 3/17 میلیون بشکه در 
روز رسیده است که بیشترین میزان از سال 2018 تاکنون است.

آمارهای ورتکس نشان می‌دهد؛ میزان واردات نفت چین در ماه اکتبر از ایران، به 1/45 میلیون بشکه در روز رسیده که 
بیشترین واردات ماهانه تاکنون است. بر اساس اعلام تاجران چینی؛ اکثر 40 پالایشگاه مستقل چینی معروف به »تی پات« 

نفت خام ایران را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پالایش و فرآوری می‌کنند.
این پالایشگاه‌ها تقریباً مبادلات مالی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بدون دلار انجام می‌دهند و سیستم مالی مستقلی دارند و نیازی به مشارکت دادن 

تکنولوژی غربی‌ها ندارند و اکثر مبادلات مالی این پالایشگاه‌ها با ارزهای چینی پرداخت می‌شود.
اما سؤال اینجاست که چرا این پالایشگاه‌های مستقل از نفت ایران حمایت می‌کنند؟

نفت سبک ایران به عنوان مهم‌ترین محصول صادراتی با تخفیف 13 دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت عرضه می‌شود و چین 
علاوه بر نفت ایران، نفت خام روسیه به ونزوئلا را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم که درگیر تحریم‌های آمریکا است، خریداری می‌کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف
ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در چهل و ششمین نشست بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: 
با حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی، قبلًا حکمی مبنی بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در 
دهک‌های اول تا پنجم تصویب شده است و دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی را نیر در صورت تأمین 

منابع مورد نیاز به دهک‌های پایین درآمدی ارائه دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: الان افرادی که در دهک‌های بالای درآمدی هستند، از خدمات بیمه 

تکمیلی استفاده می‌کنند و دهک‌های پایین عملًا فقط خدمات بیمه پایه را می‌گیرند.
منظور سپس با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه پایه در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
دولتی برای دهک‌های پایین درآمدی است، افزود: دولت این اجازه را از مجلس می‌گیرد که برای سه دهک پایین درآمدی، 

خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی فراهم کند و ان‌شاءا... منابع اجرای این طرح هم در طول دوره برنامه تأمین می‌شود.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روزگذشته 
اولین روز کاری هفته با کاهش 1637 واحد به رقم 2 میلیون و 

54 هزار و 307 واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش 330 واحد به رقم 699 
هزار و 93 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 

میلیون و 134 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/4 میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب 306 هزار معامله و به ارزش 4 هزار و 133 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی روزگذشته 
0/7 درصد کاهش یافتند اما این دو شاخص با معیار هموزن 

0/7 درصد رشد کردند.
شاخص آزاد شناور 0/11 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول 
بورس 0/21 درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 0/9 

درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای شستا و گروه توسعه ملی بیشترین اثر 

افزایشی در شاخص بورس را داشتند و برعکس نمادهای 
پتروشیمی خلیج‌فارس، فولاد مبارکه، ملی مس، مخابرات ایران 
و پتروشیمی پردیس بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را 
داشته‌اند. در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با 17 
واحد افزایش به رقم 25 هزار و 22 واحد رسید. ارزش بازار اول 
و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 406 هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 413 هزار میلیارد تومان 
شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 3/6 میلیارد سهام در قالب 
175 هزار فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 720 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 0/7 درصد 
رشد کردند، این دو شاخص با معیار هموزن 0/44 درصد افزایش 
یافتند، شاخص بازار اول فرابورس 0/11 درصد رشد کرد و 

شاخص بازرا دوم فرابورس 0/6 درصد رشد کرد.
روزگذشته نمادهای ایران‌خودرو دیزل، بیمه کوثر، پتروشیمی 
زاگرس و سپیدار سیستم آسیا بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

فرابورس را داشتند و نمادهای انتخاب الکترونیک، صنعتی مینو 
و بیمه پاسارگاد بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را 

داشته‌اند.
اجرای پروژه‌های بزرگ مانند جمع‌آوری گازهای همراه نفت و 
تکمیل پروژه‌های میادین گازی و نفتی مشترک نیاز به تأمین 
مالی دارد که یک محل مهم برای تأمین مالی این پروژه‌ها بازار 
سرمایه است که از طریق انتشار اوراق و همچنین عرضه‌های 
اولیه و افزایش شناوری سهام شرکت‌های موجود می‌توان این 

پروژه‌ها را اجرا کرد.

ایرنا- رئیس‌جمهور کوبا در بازدید از پاویون جمهوری اسامی 
ایران در نمایشگاه بین‌المللی »هاوانا« با همراهی جمعی از 
مقام‌های این کشور، از تسهیل ورود شرکت‌های ایرانی به بازار 

کوبا خبر داد. 
به گزارش ایرنا از سازمان توسعه تجارت ایران، سی و نهمین 
نمایشگاه بین‌المللی هاوانا توسط رئیس‌جمهور کوبا و جمعی از 
وزرا و مقام‌های کوبایی، سفرا و نمایندگان سیاسی کشورهای 
مختلف و هیئت‌های تجاری از ۲۰ کشور جهان و با سخنان وزیر 
تجارت خارجی کوبا به عنوان مسئول کمیته برپایی نمایشگاه 

افتتاح شد. 
رئیس‌جمهور کوبا در بازدید از پاویون ایران ضمن قدردانی 
از حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه امسال هاوانا، 
 عنوان‌کرد: دولت کوبا آمادگی دارد ورود شرکت‌های ایرانی 

را در بازار این کشور تسهیل کند. 
»میگل دیاز کانل« همچنین بر مشارکت شرکت‌های ایرانی در 
تأمین کالاهای مصرفی مورد نیاز این کشور تأکید کرد و افزود: 
ما از مدت‌ها پیش در انتظار ورود کالاهای ایرانی در بازار کوبا 

بوده‌ایم. 
در این بازدید »آلخاندرو خیل« معاون نخست وزیر و وزیر اقتصاد 
و برنامه‌ریزی، »آنا تریستا گونزالس« قائم مقام وزیر تجارت و 
سرمایه‌گذاری خارجی و جمعی دیگر از مقام‌های کوبایی، 
رئیس‌جمهور این کشور را در بازدید از پاویون ایران همراهی 

کردند.
لازم به ذکر است در این مراسم فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، 
محمدهادی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در هاوانا و 

تعدادی از مدیران سازمان توسعه تجارت به نمایندگی از دولت 
ایران حضور داشتند. 

گفتنی است این نمایشگاه با مشارکت ۶۳ کشور و با حضور ۸۴۴ 
شرکت کوبایی و خارجی در فضایی به وسعت ۱۷ هزار متر مربع 

در مرکز نمایشگاهی اکسپو کوبا برپا شد.
پاویون ایران در فضایی به وسعت ۱۰۰ متر مربع و با 
حضور حدود ۱۰ شرکت فعال در زمینه‌های صنایع غذایی، 
محصولات دانش‌بنیان در حوزه صنایع مخابراتی، انرژی‌های 
نو، صنایع مخابراتی، زیست فناوری، صنایع شوینده، محصولات 
 آرایشی و بهداشتی و سلولزی در سالن ۲۴ نمایشگاه 

برپا شد.
کشورهای ونزوئلا، روسیه، چین، مکزیک و اسپانیا، بزرگترین 

پاویون‌ها را در این نمایشگاه در اختیار داشتند.

کاهش 1637 واحدی شاخص بورس

رئیس‌جمهور کوبا: 

ورود شرکت‌های ایرانی به بازار این کشور تسهیل می‌شود

تجارت

تسنیم- طی هفته‌های اخیر و همزمان با 
برای  تأمین شیرخشک  مشکلات  تشدید 
خانواده‌های دارای فرزندهای خردسال، 
ارز واردات  تأمین  به نحوه  اعتراضات 
شیرخشک و مواد اولیه آن هم بالا گرفت و 
مسئولان سازمان غذا و دارو، قصور اصلی را 

متوجه بانک مرکزی دانستند.
البته مجلس هم در این خصوص ورود کرده 
و در جلساتی که با مسئولان مربوطه داشته، 
موضوع کمبود شیرخشک و مشکلات مربوطه 

بررسی شده است.
جلیل میرمحمدی میبدی، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در همین ارتباط می‌گوید: در جلسه‌ای که 
همان زمان با حضور رئیس بانک مرکزی، 

وزیر اقتصاد و وزیر بهداشت برگزار شد، بانک 
مرکزی متعهد شد 400 میلیون یورو در 
اختیار وزارت بهداشت قرار دهد تا مشکلی 
برای تأمین مواد اولیه تولید دارو و شیر 
خشک در کشور به وجود نیاید که متاسفانه 
این موضوع در برهه‌های مختلف دچار اختلال 
شد و ارز مورد نیاز در اختیار وزارت بهداشت 

قرار نگرفت. 
میرمحمدی معتقد است: عملکرد ضعیف 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای 
تأمین منابع ارزی و ریالی و همچنین عدم 
وجود یک برنامه مدون در سازمان غذا و دارو 
برای ارزیابی میزان نیاز کشور به شیر خشک  
موجب شکل‌گیری وضعیت آشفته کنونی در 

بازار شیر خشک شده است. 

بانک مرکزی اما در اطلاعیه‌ای که 
منتشر کرده تأکید دارد: تأمین ارز بانک 
 مرکزی سال گذشته فقط برای واردات 
شیرخشک و ماده اولیه آن از ابتدای 
فروردین تا نوزدهم آبان 1401 حدود 49 
میلیون و 75 هزار دلار بود که این رقم 
در مدت مشابه سال جاری به 98 میلیون 
و 20 هزار دلار افزایش یافته که حاکی 
 از رشد 77 درصدی تأمین ارز در این 

حوزه است.
بانک مرکزی تاکنون ارز تمامی سفارشات 
ثبت شده با اولویت در حوزه دارو و 
شیرخشک از سوی وزارت بهداشت و سازمان 
 غذا و دارو را بلافاصله تخصیص داده و تأمین 

کرده است.

بانک مرکزی:

تمامی سفارشات ثبت شده در حوزه دارو و شیرخشک را بلافاصله تأمین کردیم

رفاه و اشتغال

تسنیم- در زمان حاضر حدود 15 میلیون کارگر در کشور 
وجود دارند که در بخش‌های مختلف خدماتی و تولیدی 
و… کار می‌کنند. کارگران همانند دیگر قشرهای جامعه 
از همان ابتدای انقلاب پای کار کشور بوده و در تمام 
سختی‌ها و شیرینی‌ها، پستی‌ها و بلندی‌ها کنار مردم گام 

برداشته‌اند.
کارگران در زمره اقشاری هستند که در تلاطم‌های اقتصادی، 
گرانی و رکود تورمی بسیار متضرر شده‌اند، قشری که آن 
را اساس تحولات اقتصادی و چرخیدن چرخ‌های اقتصاد 
کشور می‌دانند اما در زمان تصمیم‌گیری‌ها، همواره آخرین 

توجهات به آنان معطوف شده است.
ریشه مشکلات کارگری را می‌توان در دو زمینه دید؛ 
نخست از دیدگاه تصمیمات دولتی و ساختار اقتصادی 
یعنی به‌نوعی عامل بیرونی و دوم ساختار جامعه کارگری 
و صنفی یا به‌عبارت دیگر عامل درونی؛ عامل درونی عدم 
داشتن تشکل قوی کارگری می‌باشد و عامل بیرونی نگاه و 
تفکر دولتی است که هنگام تعیین دستمزد باز هم زورش 

به کارگر می‌رسد.
علی‌رغم اینکه طی چند ماه گذشته کارگران نسبت به 
 دستمزد اعتراضاتی داشتند اما مورد توجه مسئولان 

قرار نگرفت.
چندی پیش علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار 
درباره اینکه حقوق و دستمزد  با خط فقر فاصله دارد 

افزود: هرساله یک نرخ مشخص برای سبد معیشتی 
مشخص می‌کنیم که این سبد برای سال 1402 حدود 
13میلیون و 100هزار تومان بود، حدود 64 درصد 
 آن با دستمزد 1402 پوشش داده می‌شود. عدد و رقم 
دستمزد هرساله در شورای‌عالی کار به‌صورت سه جانبه 
با توجه به شرایط حاکم بر بازار کار و اقتصاد بنگاه‌های 
مختلف تعیین می‌شود. در سال 1401 و 1402 عددی 
که به توافق رسیده‌ایم بیش از 60درصد سبد را پوشش 
می‌دهد و از تمام نرخ‌هایی که سال‌های قبل مشخص 
 شده بود، بیشتر بود، ان‌‌شاءا... برای سال جدید تصمیم 

بهتری بگیریم.
  حقوق کارگران علی‌رغم افزایش به 7میلیون و 

900هزار تومان هنوز هم کم است
علی بهادری، سخنگوی دولت درباره دستمزد نیروی کار 
می‌گوید:️  در حوزه حداقل حقوق کارگران نیز باید اذعان 
کرد که این حقوق در سال 99 حدود 32میلیون ریال بود 
که الأن به 79میلیون ریال افزایش پیدا کرده که البته کم 
است، همزمان یارانه افراد از 500هزار ریال به 4میلیون 
ریال رسید و این نشان می‌دهد جهت‌گیری دولت در 2 
سال گذشته بیشتر به‌سمت توجه به طبقه پایین بوده است.
وی بیان کرده است:️ در موضوع حداقل‌بگیران هم مسئله‌ای 
اتفاق افتاد، دولت در 2 سال گذشته در ارایه لایحه بودجه 
به مجلس پیشنهاد افزایش حقوق حداقل‌بگیران را 30 و 
حداکثربگیران را نیز تا 10درصد داد، یعنی حالت پلکانی 
معکوس به‌نفع طبقات پایین‌تر، که البته هر 2 سال مجلس 

با این پیشنهاد موافقت نکرد.
  دستمزد بالاخره ترمیم می‌شود؟

محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای‌عالی کار در 

گفت‌وگویی بیان کرده است: در جلسه آتی شورای‌عالی 
کار که اواخر آبان برگزار می‌شود معیشت و تأمین مسکن 

کارگران بررسی خواهد شد.
جلسه شورای‌عالی کار هشتم آبان‌ماه برگزار شد و در حالی 
که کارگران انتظار داشتند بحث معیشت و دستمزد مطرح 
شود خبری از ترمیم مزد کارگران نشد و پیشنهاداتی 
درباره اختصاص بن الکترونیکی به کارگران و تأمین مسکن 

کارگری داده شد.
نماینده کارگران در شورای‌عالی کار در مورد محوریت جلسه 
آتی شورای‌عالی کار گفت: در جلسه قبل ما چند دستور 
کار از جمله پیشنویس طبقه‌بندی مشاغل را داشتیم که 
اصلاحاتی داشت و مباحث دیگری مانند معافیت خیریه‌ها 
از شمول برخی مواد قانون کار که انجام نشد و درخواست 
ما این بود که بررسی معیشت را هم داشته باشیم که نظر 
وزیر کار این بود در جلسه آتی موضوع بررسی معیشت و 

مخصوصاً مسکن را داشته باشیم.
از  قابل‌توجهی  بخش  مسکن  داد:  ادامه  تاجیک 
هزینه‌های کارگران را دربرمی‌گیرد برای همین نظر 
وزیر کار این بود که راهکارهای کمک به تأمین مسکن 
 کارگران در جلسه بعد بررسی شود، بر این اساس، ما از 
و  کارگری  تشکل‌های  و  اجتماعی  شرکای 
 کارفرمایی می‌خواهیم اگر در این زمینه نظر و 
پیشنهادی دارند می‌توانند برای طرح در جلسه آینده ارائه 
کنند، همچنین ما درخواست دادیم که بحث معیشت 
 در کمیته‌ای ذیل شورای‌عالی کار مورد کارشناسی 
دقیق قرار گیرد که معاونت روابط کار وزارت کار 
 قرار شد مقدمات لازم برای برگزاری جلسه معیشت 

و کمیته دستمزد را فراهم کند.

فعالان بازار کار معتقدند کارگران با چالش‌های متعددی 
مانند نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، 
ثبت‌نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت 
خرید روبه‌رو هستند که در این بین نداشتن امنیت شغلی، 

مهم‌ترین چالش به‌شمار می‌آید.
این قشر همواره با مشکلاتی از قبیل نبود امنیت شغلی، 
گرانی مسکن، کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت 
کالا‌های مصرفی اساسی، فقدان بیمه و عدم ثبت سابقه 
کار و در سال‌های اخیر با شیوع کرونا و کاهش فرصت‌های 

شغلی رو‌به‌رو بوده‌اند.
کارگران همانند سایر قشر‌های جامعه کنار هزینه‌های 
اصلی زندگی نیازمند تأمین هزینه‌هایی مانند آموزش، 

بهداشت، درمان و سایر هزینه‌های جاری نیز هستند.
بر اساس نرخ حقوق و دستمزد سال 1402، یک کارگر 
دارای یک فرزند، حدود 8میلیون تومان حقوق دریافت 
می‌کند، در حالی که بر اساس گفته خود کارگران 
سبد معیشت آن‌ها حدود 20میلیون تومان است که 
 یعنی فقط 40 درصد سبد معیشت با دستمزد پوشش 

داده می‌شود.
کنار مسائل اقتصادی، اجرای قرارداد موقت یکی دیگر از 
مشکلات کارگران است. کارشناسان می‌گویند در اجرای 
قرارداد موقت )فصلی یا 6ماهه( انواع و اقسام سوءاستفاده‌ها 
از کارگر صورت می‌گیرد و کارگر به‌دلیل نداشتن سند و 

مدرک قادر به پیگیری آن نیست.
کارشناسان اعلام می‌کنند در صورتی که خیال کارگر از 
آینده شغلی خود راحت باشد، بازدهی بیشتر و راندمان 
کاری بالاتری خواهد داشت و این افزایش بازدهی در نهایت 

به‌نفع اقتصاد کشور خواهد بود.

ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی که 
عراق از کاهش تولید اوپک پلاس حمایت کرد، حدود دو 
درصد افزایش یافت اما نتوانست از کاهش هفتگی اجتناب 
کند. بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۲ سنت 
معادل ۱/۸ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و ۴۳ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۴۳ سنت معادل ۱/۹ درصد افزایش، 

در ۷۷ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه بسته شد.
قیمت‌ها حدود چهار درصد کاهش هفتگی پیدا کردند که 
سومین کاهش هفتگی متوالی بود. این طولانی‌ترین روند 

کاهش قیمت نفت از ماه مه محسوب می‌شود.
فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز، گفت: علاوه 
بر مواضع عراق، عربستان سعودی و روسیه هفته گذشته 

تأیید کردند که به کاهش اضافی تولید ادامه می‌دهند.

شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز اعلام کرد، در آمریکا، 
شرکت‌های انرژی تعداد دکل‌های حفاری نفتی فعال خود 
را برای دومین هفته متوالی کاهش دادند و به کمترین 
میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ رساندند. تعداد دکل‌ها معیاری 

برای سنجش تولید در ماه‌های آینده است.
تحلیلگران کومرس بانک اظهار کردند نگرانی‌ها نسبت به 
تقاضا، جایگزین ترس از اختلال عرضه به دلیل تنش‌های 

ژئوپلیتیکی شده است.
آمار اقتصادی ضعیفی که هفته گذشته از سوی چین 
منتشر شد، نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن تقاضا را 
افزایش داد. پالایشگاه‌ها در چین که بزرگترین خریدار 
نفت در جهان است، برای دسامبر نفت کمتری از عربستان 

سعودی درخواست کردند.
اعتماد مصرفی آمریکا در نوامبر برای چهارمین ماه متوالی 

نزول کرد و انتظارات خانوارها برای تورم، دوباره افزایش 
یافت. ماری دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو 
در اظهاراتی مشابه جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا، 
گفت: هنوز آماده نیست بگوید که آیا فدرال رزرو به پایان 

دور افزایش نرخ‌های بهره رسیده است یا خیر.
نرخ بهره بالاتر می‌تواند باعث کندی رشد اقتصادی شده 
و تقاضا برای نفت را کاهش دهد. طبق اعلام اداره آمار 
انگلیس، اقتصاد راکد این کشور نتوانست در فاصله ژوئیه تا 
سپتامبر رشد کند. گروه تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس 
در ۲۶ نوامبر دیدار خواهند کرد. وزارت نفت عراق اعلام 
کرد بغداد به توافق اوپک پلاس برای تعیین سطح تولید 

متعهد است
هلیما کرافت، تحلیلگر آر بی سی کپیتال مارکتس در 
این باره گفت: با توجه به نگرانی‌های مجدد بازار در مورد 

تقاضای چین و چشم‌انداز کلان گسترده‌تر، احتمال این 
که عربستان سعودی کاهش تولید خود را در سه ماهه 
اول سال ۲۰۲۴ تمدید کند، قطعاً افزایش پیدا کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران کپیتال اکونومیکس 
اظهار کردند: اوپک پلاس در صورت ادامه کاهش قیمت‌ها، 
ممکن است عرضه خود را به میزان بیشتری کاهش دهد. 
این شرکت تحقیقاتی در یادداشتی نوشت: ما به پیش‌بینی 
خود از میانگین قیمت حدود ۸۵ دلار در هر بشکه نفت 

برنت در سال جاری و سال آینده، پایبند هستیم.

حقوق ۸میلیون‌تومانی کارگران فقط ۴۰درصد سبد معیشت را پوشش می‌دهد

عراق مسیر قیمت نفت را تغییر داد

رفاه
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21 الی 27 آبان‌ماه، شيراز ميزبان گروه‌هاي 
تئاتر در بخش‌های خیابانی و نمایش 
صحنه‌ای خواهد بود که در میادین شهر و 

تماشاخانه‌ها اجرا می‌گردند.
شیراز از یک‌شنبه بیست و یکم آبان تا بیست 
و همفتمین روز این ماه میزبان اجراهای سی 
و چهارمین جشنواره استانی تئاتر صحنه‌ای 
فارس و نخستین جشنواره تئاتر خیابانی 
این استان خواهد بود. براین اساس در بخش 
نمایش صحنه‌ای ساعت 18 روز دوشنبه 
بیست و دوم آبان‌ماه نمایش »مرگابن« به 
از شیراز  کارگردانی محمدامین خسروی‌خواه 
به مدت 60  دقیقه پذیرای علاقه مندان 
به هنر نمایش خواهد بود. اجرای دوم این 
نمایش نیز ساعت 20 در همان سالن به انجام 

خواهد رسید.
در ادامه برنامه‌ها، کارگاه‌های آموزشی این 
رقابت‌ها از ساعت 9 الی 11 به میزبانی سالن 
استاد بخشی‌زاده برگزار خواهد شد. همچنین 
جلسات این رقابت‌ها نیز از ساعت 11 الی 

12:30 در همین سالن برپا می‌باشد.
سالن استاد فقیه نیز روز سه شنبه بیست 
و سوم آبان ماه میزبان اجرای »مجلس 
لیرخوانی« به کارگردانی سانیا عاجلی از 
استهبان خواهد بود. اجرای اول این نمایش 
60 دقیقه‌ای ساعت 15 و اجرای دوم ساعت  

16:30 خواهد بود.
در روز سه شنبه سالن استاد نیز میزبان 
نمایش »تاوان« به کارگردانی اصغر گروسی  از 

شیراز می‌باشد. این نمایش 85 دقیقه‌ای نیز 
در ساعات 16:30 و  18 پذیرای علاقه مندان 

به تئاتر صحنه‌ای خواهدبود.
در ادامه برنامه‌های روز سه شنبه سالن 
استاد هودی میزبان نمایش 60 دقیقه‌ای 
»سالمرگ« به کارگردانی سارا ظریف صنایعی 
از شیراز می‌شود. این نمایش نیز با دو اجرا 
در ساعات 18:30 و 20 میزبان علاقه مندان به 

تئاتر خواهد بود.
روز چهارشنبه بیست و چهارم آبان ماه نمایش 
»یک و ماه سه روز و بیست و چهارساعت« به 
کارگردانی شهرزاد بداغی از شیراز به مدت 57 
دقیقه در سالن استاد فقیه در ساعات 15 و 

16:30 به روی صحنه می‌رود.
در همین روز سالن استاد لایق میزبان اجرای 
نمایش60 دقیقه‌ای »گودومین« به کارگردانی 
اسماعیل سعیدیان از نورآباد می‌شود. اجرای 
اول این نمایش ساعت 16:30 و اجرای دوم آن 

ساعت 18 خواهد بود.
سالن استاد لایق در روز پنج‌شنبه بیست 
و پنجم آبان ماه نمایش »دست‌ها« به 
کارگردانی محمد قاسمی‌نژاد از شیراز را به 
مدت 60 دقیقه و در دو اجرای ساعت 15 و 
16:30 به روی صحنه می‌برد. در همین روز 
سالن استاد هودی میزبان اجرای نمایش 75 
یاسمین  به کارگردانی  دقیقه‌ای »خاورمیانه« 
شعبانی از مرودشت می‌باشد. این نمایش در 
دو سانس 16:30 و 18 میزبان علاقه مندان 

خواهد بود.

تالار حافظ نیز از روز جمعه بیست و ششم 
آبان‌ماه نمایش 80 دقیقه‌ای »ایلخونی« به 
کارگردانی آژمان بیژنی‌نسب از فسا را میزبانی 
خواهد کرد. این نمایش نیز در دو سانس 

18:30 و 20 پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود.
در همین روز سالن استاد فقیه میزبان 
نمایش »هتل اچ« به کارگردانی زهرا علوی از 
فراشبند خواهد بود. این نمایش 40 دقیقه‌ای 
در دو سانس 15 و 18:30 پذیرای علاقه‌مندان 
خواهد بود.در بیست و ششمین روز آبان ماه 
سالن استاد لایق میزبان نمایش »بی‌پدر« به 
کارگردانی رازق حسین‌نیا از شیراز می‌شود. 
این نمایش  80 دقیقه‌ای نیز اجرای اول خود 

را در ساعت  16:30 و اجرای دومش را در 
ساعت 18 انجام خواهد داد.

سالن استاد هودی نیز در همین روز نمایش 
»روزهای اوج یک فوتبالیست محلی« به 
کارگردانی علیرضا بازیار از کازرون به مدت 60 
دقیقه و در دو  اجرای 18:30 و 20 میزبانی 

خواهد کرد.
جدول اجراهای خیابانی

تئاتر  نخستین جشنواره  اجراهای  جدول 
خیابانی نیز براساس اعلام دست‌اندرکاران 
این رویداد به این شرح زیر می‌باشد: در روز 
یک‌شنبه بیست و یکم آبان‌ماه تالار آزادی 
میزبان نمایش »پدرها پسرهایشان را دوست 

دارند« به کارگردانی مشترک صمد و علی 
مستفیضی از استهبان می‌باشد. اجرای اول 
این نمایش ساعت 10 صبح خواهد بود. این 
نمایش در دومین اجرای خود در مقابل تالار 
حافظ پذیرای علاقه مندان می‌باشد. سومین 
اجرای این نمایش نیز در مقابل ارگ کریم‌خان 

از 17:30 انجام خواهد شد.
در همین روز تالار آزادی از ساعت 11 صبح 
میزبان نخستین اجرای نمایش »بهمن« به 
کاگردانی سارا خیری از شیراز خواهد بود. 
دومین اجرای این نمایش نیز ساعت 16:30 
در مقابل ارگ کریم خان و سومین اجرای 
آن ساعت 17:30در مقابل تالار حافظ انجام 

خواهد شد.
روز دوشنبه بیست و دوم آبان‌ماه نیز 
نخستین و دومین اجرای نمایش »عتیقه« 
به کارگردانی امید سبیلی از آباده در ساعات 
10 صبح و 15:30 در مقابل ارگ کریم خان و 
اجرای سوم در ساعت 16:30 در مقابل تالار 

حافظ انجام خواهد شد.
در همین روز نمایش »بی‌خوابی« به 
کاگردانی شیما پورسهم‌الدین از شیراز اجرای 
اول و دوم خود را در ساعت‌های 11 صبح و 
15:30 در مقابل ارگ کریم‌خان و اجرای سوم 
خود را در ساعت 16:30 در مقابل تالار حافظ 

انجام خواهد داد.
گفتنی است مراسم اختتامیه این جشنواره 
ساعت 19 روز شنبه 27بیست و هفتم آبان 

ماه در سالن حافظ برگزار خواهد شد.

فیلمبرداری فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد به 
تازگی کلید خورده و این روزها فیلمبرداری آن در همدان ادامه دارد.

این فیلم به عنوان اولین محصول مشترک باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، اثری ماجراجویانه و با محوریت نوجوانان است که 

به فیلمنامه آن به صورت اقتباسی و توسط رضا کشاورز حداد 
نگارش درآمده است.  

رضا کشاورز حداد که نخستین تجربه کارگردانی 
سینمایی خود را پشت سر می‌گذارد، پیش از این 
چندین فیلم کوتاه ازجمله »تریبون«، »تعمیرکار«، 

»ناهارترین«، »ترسناک نیست«، »هیئت همراه«، 
»مدادرنگی«، »تکیه‌گاه«، »هدیه«، »آخرشه« و... را 

تولید کرده که عمدتاً در ژانر کودک نوجوان بوده‌اند و همچنین کارگردانی یکی 
از اپیزودهای سریال تلویزیونی »تازه‌وارد« به تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد را 
برعهده داشته است.این کارگردان جوان چهارمین هنرمند فیلم اولی است که 

توسط باشگاه فیلم سوره به سینمای ایران معرفی می‌شود.
همچنین مرتضی هدایی مدیر فیلمبرداری »باغ کیانوش« است که برای حضور 
در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر آماده می‌شود. جزئیات بیشتر از 

شد.این پروژه به زودی اطلاع‌رسانی خواهد 

اعلام برنامه‌های سی و چهارمین جشنواره استانی تئاتر فارس؛ 

شورآفرینی هنر ششم در خیابان‌های شیراز

ورزش

پخش سریالی جدید در تلویزیون
سریال درام »بلندترین صدا« در حالی از روز گذشته ساعت 18 به آنتن شبکه 
یک سیما می‌رسد که »رعد و برق« بهروز افخمی به تازگی در بسته اصلی 
سریال شبکه یک قرار گرفته است. این سریال شنبه‌ها تا پنج‌شنبه‌ها ساعت 
18 به آنتن می‌رسد. »بلندترین صدا« محصول سال 2019 امریکا به کارگردانی 
توماس مک کارتی است. این سریال درام اقتباسی است از رمان »بلندترین صدا 
در اتاق« محصول 2014 که به قلم گابریل شرمن نگاشته شده است. داستان 
این اثر حول محور راجر ایلز بنیانگذار و مؤسس فاکس نیوز می‌چرخد که با 
تمرکز بر دهه گذشته است، وی که بدون شک رهبر واقعی حزب جمهوری خواه 
بوده است در حالی به کار خود پایان می‌دهد که با اتهامات و آزار اذیت زیادی 
روبه‌رو بوده است. »بلندترین صدا« در 9 قسمت 31 دقیقه‌ای از شنبه 20 آبان 

ساعت 18 از شبکه یک سیما پخش خواهد شد.

آغاز اکران آنلاین فیلم »مصلحت« از ٢٣ آبان
فیلم سینمایی »مصلحت« به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه و کارگردانی حسین 
دارابی که مدتی پیش روی پرده سینما رفته بود، از 23 آبان ساعت 20 در 

پلتفرم فیلم‌نت اکران آنلاین می‌شود.
این فیلم سینمایی که در چند سال گذشته برای گرفتن پروانه نمایش دچار 

فراز و فرودهایی شده بود، روایتی از یک پرونده مشکوک و پررمز و راز است.
فیلم‌نامه »مصلحت« که در ژانر معمایی - سیاسی توسط حسین دارابی و احسان 
ثقفی به نگارش درآمده، به ماجرایی در در خلاصه داستان »مصلحت« که 
محصول مشترک سازمان سینمایی سوره و مرکز فیلم و سریال اوج است، آمده: 
»یکی از فرزندان مقامات عالی‌رتبه قضایی کشور در یک درگیری خیابانی در 

سال 1359 جوانی را به قتل رساند...«
فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مهدی حسینی‌نیا، مجید نوروزی، 
امیر نوروزی، سهی‌بانو ذوالقدر و... ترکیب بازیگران اصلی »مصلحت« را تشکیل 

می‌دهند.

رئیس رسانه ملی در مرز‌های جنوبی لبنان
پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی با حضور در مناطق مرزی لبنان با رژیم 
صهیونیستی با خانواده ۵ شهید راه قدس و همچنین گروه‌های خبری 

صداوسیما دیدار کرد.
جبلی در دیدار با خانواده شهدا ضمن تجلیل از شهدای راه قدس و خانواده‌های 
ایشان گفت: همان گونه که رهبر مقاومت لبنان تأکید کرده بود زمان 

پیروزی‌های رژیم صهیونیستی پایان یافته است.
 جبلی با اشاره به موفقیت‌های بی‌سابقه عملیات طوفان الاقصی و همچنین 
توفیقات رزمندگان مقاومت در جنوب لبنان تأکید کرد: واقعیت‌های میدان 

حکایت از آن دارد که نسل کنونی زوال اسرائیل راخواهد دید.
خانواده‌های شهدا هم ضمن تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی از مقاومت 
ضد اسرائیل از حضور رئیس سازمان صداوسیما درمرز لبنان و فلسطین اشغالی 
و دیدار ایشان با خانواده شهدا قدردانی کردند. تعبیر زیبای »ما مجاهد می‌کاریم 
وشهید درو می‌کنیم« از زبان یکی از پدران شهدای الاقصی از نکات شنیدنی 

این دیدار‌ها بود.
 جبلی سپس در جمع گروه‌های خبری صداوسیما در خطوط مرزی حاضر شد 
و از تلاش‌های آنان در انعکاس دقیق، صادقانه و لحظه به لحظه رویداد‌های نبرد 

در مرز‌های جنوبی لبنان و سرزمین‌های اشغالی قدردانی کرد.

سینما

تلویزیون

تلویزیون

الریاضیه:
 سپاهان به CAS شکایت کرد

روزنامه الریاضیه عربستان مدعی شد که باشگاه سپاهان بعد از 
 بازنده‌شدن در بازی برابر الاتحاد تصمیم گرفت که به دادگاه حکمیت 

ورزشی شکایت کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، سرانجام کمیته انضباطی کنفدراسیون 
 AFC فوتبال آسیا حکم دیدار سپاهان برابر الاتحاد را اعلام کرد. طبق اعلام

باشگاه ایرانی سه بر صفر بازنده اعلام و ۲۰۰ هزار یورو هم جریمه شد.
 CAS باشگاه سپاهان به این حکم اعتراض و تصمیم دارد به دادگاه بین‌المللی

شکایت کند به این امید که حکم AFC را تغییر دهد.
سمیح الطنظاش، کارشناس در امور سیاسی و ورزشی، در این زمینه گفت: این 
احتمال زیاد است که دادگاه حکمیت ورزش هم حکم AFC را تأیید کند و باز 

هم سپاهان سه بر صفر بازنده اعلام شود.
در این گروه الاتحاد با وجود شکست برابر نیروی هوایی با ۹ امتیاز در صدر 
جدول قرار دارد. سپاهان و نماینده عراق هفت امتیازی‌اند و آلمالیق هم تیم 

بدون امتیاز این گروه است.

فوتبال هفت نفره ایران قهرمان آسیا شد

به گزارش ایسنا، در آخرین روز از رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه فوتبال 
هفت نفره در استرالیا، تیم ایران در مرحله فینال به مصاف تیم میزبان رفت و با 

شکست این تیم قهرمان این رقابت‌ها شناخته شد.
ملی‌پوشان ایران در آخرین دیدار خود و در مرحله نهایی استرالیا را با نتیجه ۲ 

بر صفر شکست دادند.
تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران با کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها جواز 

حضور در رقابت‌های جهانی اسپانیا را نیز کسب کرد.
در این دیدار مسلم محرابیان و عباس ترابی گل های ایران را به ثمر رساندند.

در پایان این رقابت ها وحید نواب بهترین دروازه بان مسابقات و عباس ترابی 
آقای گل رقابت‌ها شناخته شد.

همچنین در رده‌بندی ژاپن با ۳ گل تایلند را شکست داد و سوم شد.

مهدی رجب‌زاده، سرمربی فجر سپاسی شیراز درباره بازگشت این تیم 
فوتبال به صدر جدول لیگ دسته اول فوتبال با غلبه بر استقلال آبی‌پوش 
ملاثانی گفت: با پشتیبانی باشگاه و تلاش بازیکنان همچنان در کورس 
بالای جدول هستیم. ما دو هفته پیش هم صدرنشین بودیم و فاصله 
تیم‌های بالای جدول این‌قدر کم است که یک تساوی، همه چیز را تغییر 
می‌دهد. روند خودمان را از ابتدای فصل حفظ کردیم و بازیکنان با انگیزه 

بالایی به میدان می‌روند.
می‌دانیم حفظ صدرنشینی از صعود به صدر سخت‌تر است

وی در مورد نتایج سینوسی فجری‌ها طی هفته‌های اخیر بیان کرد: این 
اتفاق در لیگ‌های بزرگ دنیا هم می‌افتد. در لیگ برتر هم می‌بینیم 
یک هفته استقلال صدرنشین است و یک هفته پرسپولیس. هیچ تیمی 
نمی‌تواند همه بازی‌ها را ببرد و هیچ تیمی شکست‌ناپذیر نیست. مطابق 
هدف خودمان جلو می‌رویم و خدا را شکر نوسان زیادی نداریم. رقبای ما 
نیز همین شرایط را دارند و به آینده امیدوار هستیم. می‌دانیم حفظ صدر 

جدول از صعود به این جایگاه دشوارتر است.
اشتباهات وحشتناک داوری در لیگ یک هم وجود دارد

سرمربی فجر سپاسی در مورد اشتباهات داوری بعضاً عجیبی که در 
لیگ یک به چشم می‌خورد، عنوان کرد: داوران همانند سایر اعضای 
جامعه فوتبال برای ارائه بهترین عملکرد تلاش می‌کنند. اشتباهات داوری 
همیشه وجود دارد و هفته گذشته لیگ برتر هم اشتباهات وحشتناکی 
داشت. این اتفاق در لیگ دسته اول هم می‌افتد و نوسان موجود در داوری 
لیگ برتر، به لیگ یک هم سرایت کرده است. شاید داوران تحت فشار 

بازی‌ها، فضای ورزشگاه و شلوغ‌کاری برخی نیمکت‌ها باشند.
برخی تصمیمات داوری، ذهن‌ها را خراب می‌کند

رجب‌زاده با بیان اینکه فوتبال ایران با مسائلی چون جوّسازی 
نیمکت‌نشینان دست و پنجه نرم می‌کند، خاطرنشان کرد: باید فضا را 

آرام‌تر کنیم تا داوران عملکرد خوبی داشته باشند. با این حال گاهی اوقات 
تصمیماتی در زمین گرفته می‌شود که ذهن‌ها خراب می‌شود. مثلًا گاهی 
یک صحنه پنالتی کاملًا محرز اتفاق می‌افتد که اگر کسی در عمر خودش 
فوتبال بازی نکرده باشد،‌ می‌فهمد که این برخورد پنالتی بوده است. 

گاهی اوقات هم یک برخورد معمولی، پنالتی تشخیص داده می‌شود.
داورانی که تحت تأثیر فضای بازی قرار می‌گیرند، به 

دسته‌های پایین‌تر بروند تا باتجربه شوند
وی با بیان اینکه داوران فوتبال کشورمان تحت 

فشار زیادی قرار دارند، تصریح کرد: آنها گاهی اشتباهی 
می‌کنند که مسیر بازی عوض می‌شود. این مسائل در فوتبال ما 

وجود دارد و در لیگ دسته اول زیاد رخ می‌دهد. در لیگ برتر هم 
صدای همه مربیان درآمده و باشگاه‌ها بیانیه صادر می‌کنند. توقع 
 داریم داورانی که تحت تأثیر فضای بازی و جنجال‌های کنار زمین قرار
 می‌گیرند، به دسته‌های پایین‌تر بروند تا باتجربه شوند یا روی آنها کار 

شود.
چینش داوری حرف و حدیث‌های زیادی به وجود می‌آورد

سرمربی فجر سپاسی با اشاره به سپرده شدن داوری چند مسابقه یک تیم 
به یک داور اظهار داشت: باید از داوران قدرتمندی استفاده شود تا تیم‌ها 
ضرر نکنند. عوامل برخی باشگاه‌ها به این مسئله اشاره می‌کنند که یک 
داور خاص، تعداد زیادی از بازی‌های یک تیم را سوت می‌زند. نمی‌خواهم 
این مسئله را مغرضانه یا عمدی بدانم، اما حرف و حدیث‌های زیادی ایجاد 
می‌کند. خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( زحمت زیادی می‌کشد و 

از او می‌خواهم در این زمینه بیشتر دقت کند.
برای بازی خیبر - فجر سپاسی داور لیگ برتری انتخاب شود

رجب‌زاده به دیدار هفته آینده صدرنشینان لیگ دسته اول فوتبال گفت: 

خیبر تیمی قوی و باشخصیت است و دیدار ما با 
این تیم حکم فینال را دارد. از افشاریان می‌خواهم 
داوری لیگ برتری برای این مسابقه انتخاب کند که 
تحت تأثیر جو ورزشگاه قرار نگیرد. باشگاه خیبر 

سرمایه‌گذاری خوبی روی تیم خودش کرده 
است و هیچ یک از تیم‌ها نباید از 

داوری  امیدوارم اشتباه  ببینند.  آسیب 
سوت‌های داور در نتیجه بازی مؤثر نباشد و 
تیمی که شایسته است، در این مسابقه موفق 

باشد.
ذوب‌آهن به مرز سقوط هم رسید اما آرامش 

خوبی دارد
وی درباره شرایط ذوب‌آهن اصفهان در لیگ 
بیست‌وسوم که سال‌ها با پیراهن این تیم به 
ذوب‌آهن  کرد:  می‌رفت، خاطرنشان  میدان 
امسال پیشرفت خوبی نسبت به فصل گذشته 
داشته و در جایگاه خوبی از جدول )رده پنجم( 
قرار گرفته است. این تیم چند سال به مرز 
سقوط هم رسید، اما در این فصل به آرامش 
خوبی رسیده است و تیم قدرتمندی در 
اختیار دارد. امیدوارم در ادامه راه موفق باشد.

رجب‌زاده:

 داورانی که تحت تأثیر قرار می‌گیرند، به دسته‌های پایین‌تر بروند 
بعضی تصمیمات، ذهن‌ها را خراب می‌کند

به گزارش ایسنا، پائولو مالدینی که ذاتاً 
راست‌پا بود، نیمه اول دوران حرفه‌ای‌اش را 
به‌عنوان مدافع چپ بازی کرد و بعد هم به 
قلب خط دفاعی رفت. پائولو مالدینی بیش 
از ۹۰۰ بازی با آث میلان انجام داد و ۷ 
اسکودتو و ۵ لیگ قهرمانان اروپا )دو مورد 
از آنها جام باشگاه‌های اروپا هستند( را به 
دست آورد. او ۲۵ فصل در خدمت روسونری 
بود و یکی از بهترین مدافعان تاریخ محسوب 

می‌شود.
فابریتزیو رومانو خبر داد کاپیتان افسانه‌ای 

سابق میلان جدی‌ترین نامزد برای تصدی پست 
مدیر فنی در تیم الاتحاد است.

مالدینی بعد از اخراجش از میان بیکار بوده 
است و حالا قصد دارد بار دیگر به فوتبال 
بازگردد. او مدتی در روسونری به عنوان 
مدیر فنی فعالیت داشت. مالدینی در دوران 

مدیریتش در سن سیرو فعالیت خوبی از 
 خود نشان داد ولی در نهایت در تابستان از 

سمتش اخراج شد.
تیم عربستانی در حال حاضر کریم بنزما، برنده 
سابق توپ طلا و همچنین انگولو کانته، فابینیو 
برزیلی و لوئیز فیلیپه مدافع سابق لاتزیو را در 
اختیار دارد و اخیراً نونو اسپریتو را از سمت 

سرمربیگری‌ برکنار کرده است.
پس از برکناری نونو اسپریتو سانتو در 
روز چهارشنبه، اولویت فوری الاتحاد، 
یافتن مربی جدید است و باید دید 
سران این تیم عربستانی چه کسی را به 
عنوان سرمربی جدید انتخاب خواهند 

کرد. 
الاتحاد در نخستین بازی پس از اخراج 
سرمربی پرتغالی‌اش توانست پیروزی پر 
گلی را با درخشش بنزما به دست آورد. 
الاتحاد توانست با نتیجه چهار بر دو 

ابهاء را شکست دهد.
بنزما ستاره الاتحاد در این بازی بود و 
توانست سه گل به ثمر برساند و یک پاس 
 گل هم بدهد تا نشان دهد که بعد از اخراج 
سرمربی پرتغالی روحیه و انگیزه لازم را به دست 

آورده است.

پای مالدینی هم به فوتبال عربستان باز می‌شود؟

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« کلید خورد

هشدار برزیلی‌ها در مورد مهاجم تیم 
نوجوانان ایران

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رسانه‌های برزیلی در مورد مهارت گلزنی کسری طاهری 
مهاجم ایران به تیم نوجوانان کشورشان هشدار دادند. کسری طاهری یکی از 
خطرناک‌ترین بازیکنان تیم نوجوانان ایران است و از مهارت بالایی در حفظ کردن توپ 
و گلزنی برخوردار است. این پنجمین حضور ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال است و 
بهترین عملکرد آن‌ها در سال ۲۰۱۷ در هند بوده است که موفق شدند به یک‌چهارم 
نهایی صعود کنند و به پیروزی‌های چشمگیری مقابل آلمان و مکزیک دست یافتند. 

ایران در ۹ بازی قبلی خود در مرحله گروهی جام جهانی زیر ۱۷ سال )شش برد، 
سه تساوی( شکست نخورده است. ایران در مرحله اول جام جهانی زیر ۱۷ سال در 
یکی از سخت‌ترین گروه‌ها قرار دارد که با دو برنده آخر این مسابقات یعنی برزیل و 

انگلیس روبرو خواهد شد.
کسری طاهری، مهاجم ایرانی مهاجم ماهری که در راهیابی ایران به نیمه‌نهایی جام 
ملت‌های آسیا زیر ۱۷ سال در سال ۲۰۲۳ نقش مهمی داشت و دو گل به ثمر رساند.
حسین عبدی، سرمربی تیم ملی ایران در این مأموریت دشوار مقابل قهرمان کنونی 
زیر ۱۷ سال جهان، با حداکثر قدرت تلاش می‌کند تا حداقل به دنبال کسب یک 

امتیاز برزیل باشد.



زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

 نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
باید به سمت جریان‌سازی اجتماعی گام برداشت

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه 
سیاست‌گذاری،  شورای  در  شیراز 
هماهنگی و پشتیبانی فعالیت‌های 
مهدوی در فارس بیان کرد: کسانی که 
با سوءمدیریت چهره بشریت را بدمنظر 
کرده‌اند، امید است با ظهور امام‌زمان 
)عج( با آنان برخورد شده و تسلیم 

حضرت خواهند شد.
وی اضافه کرد: رهبرمعظم انقلاب اسامی در منویات مختلفی که داشتند 

به این موضوع اشاره کرده‌اند که گفتمان آینده جامعه بشری عدالت است.
آیت‌ا... دژکام متذکر شد: موضوع مهدویت مسئله‌ای است که همواره با جامعه 
بشری در ارتباط است و روزی فرامی‌رسد که تمام انسان‌های دنیا نیازمند 
ظهور امام‌زمان )عج( خواهند بود. به گفته امام‌جمعه شیراز فعالیت‌های 
خوبی در بنیاد مهدویت در حال انجام است و سومین حرم اهل‌بیت )ع( 

میزبان رویدادهای مهمی در دهه مهدویت خواهد بود.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس ادامه داد: باتوجه‌به دایر بودن دبیرخانه 
بنیاد مهدویت در شهر شیراز باید فعالیت‌ها به‌صورت مستمر در شهر شیراز و 

استان فارس فعالیت داشته و بتواند در کشور هم نقش‌آفرین باشد.
   انسجام محتوایی شرط اثرگذاری همایش‌ها در جامعه

امام‌جمعه شیراز در خصوص برگزاری همایش‌های »حوزه انقلابی، حوزه 
منتظر« بیان کرد: جریان‌سازی و گفتمان‌سازی فرهنگی از جمله اهدافی 
است که باید جامعه روی دهد، ازاین‌رو تمامی همایش‌هایی که در استان در 
این بخش در حال فعالیت‌اند باید دارای انسجام محتوایی باشند تا بتوان در 

جامعه اثرگذار بود.
به گفته آیت‌ا... دژکام در فعالیت‌های فرهنگی باید به سمت جریان‌سازی 

اجتماعی گام برداشت تا بتوان در این بخش اثرگذار و نقش‌آفرین بود.
وی تأکید کرد: نقش دانش‌آموزان در فعالیت‌های اجتماعی نظیر همایش 
»مهدویت و انقلاب اسامی« باید به‌صورت ویژه دیده شده و این فضا برای 
دانش‌آموزان فراهم شود که این افراد نیز در این گونه رویدادها فعالیت کنند.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
مخزن روستای بیدزرد در آینده نزدیک بهره‌برداری 

می رسد

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیرعامل شرکت  و  هیئت‌مدیره  رئیس 
آب و فاضلاب شیراز گفت: مخزن دوهزار 
مترمکعبی روستای بیدزرد در آینده 

نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید.
بهروزی با اشاره به روند عملیات ساخت 
و پیشرفت فیزیکی مخزن بتنی بیدزرد 
اظهار داشت: این مخزن در دهه فجر 
به بهره‌برداری می‌رسد. وی خاطرنشان 

کرد: با افتتاح و بهره‌برداری این مخزن، کمبود توزیع آب در روستاهای 
بیدزرد و محله تنگ‌نظری حل می‌شود. بهروزی افزود: در حال حاضر 
آبرسانی به قسمتی از روستاهای بیدزرد و محله تنگ‌نظری با تانکر سیار 
انجام می‌شود که با افتتاح و بهره‌برداری این مخزن، مردم این روستاها از آب 

شرب بهداشتی پایدار به‌صورت 24 ساعته بهره‌مند خواهند شد.

شهردار منطقه ۱۰ بیان کرد:
توسعه فضای سبز در  تمامی فضاهای خالی منطقه

به گزارش سبحان، شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه ۱۰ با بیان اینکه 
برای افزایش کیفیت زیست همشهریانمان در منطقه، فضای سبز را توسعه 
می‌دهیم، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اثرات فضای سبز در شهرها، 
کارکرد‌های زیست‌محیطی آنها است که ایجاد تعادل بخشی در متابولیسم 
شهر از یک سو و بالا بردن سطح زیبایی از سوی دیگر و در نهایت سبب 
افزایش کیفیت زندگی در شهرها می‌شوند، در حقیقت فضای سبز ریه‌های 

تنفس شهرها به شمار می‌آیند.
وی اظهار داشت: در راستای همین نقشه راهی که در منطقه وجود دارد، 
از ابتدای سال جاری تمامی فضاهای خالی مانند لچکی‌ها، بلوارها و میدان 
و میدانچه‌ها در سطح شهرک‌ها و بلوارهای این منطقه برای کاشت درخت، 
درختچه و پوشش‌های گیاهی دائمی و فصلی در دستورکار قرار گرفت و 
تاکنون بیش از ۱۷ هزار اصله درخت، درختچه در این فضاهای مناسب 

شهری کاشته شده است. 
شهردار منطقه ۱۰ در این گزارش به آماری از میزان کاشت گل و گیاه اشاره 
کرد و گفت‌: در سال جاری بیش از ۱۷۰۰۰ اصله درخت و درختچه، ۱۵۰۰۰ 
متر مربع گل‌های دائمی و فصلی، ۷۰۰۰ متر مربع گیاهان پوششی و ۲۰۰۰ 
متر مربع چمن کاری داشتیم که همه این اقدامات در کنار کلنگ‌زنی و 
احداث ۵ بوستان انجیره، حکمت، شهید محلاتی، حیات و سپهر و طراحی 
بوستان‌های آژنگ در شهرک فجر و دوکوهک، پرهون در شهرک گلستان، 
گذر سبز آفرینش، پارک برنامه و بودجه در راستای برنامه‌ریزی منطقه ۱۰ 
برای توسعه فضای سبز و ایجاد مکان‌هایی برای تفریح، تعاملات و نشاط 

اجتماعی شهروندان در نظر گرفته شده است.

عملیات اجرایی بخشی از محور
 خرامه ـ ارسنجان ـ سعادت‌شهر آغاز شد

به گزارش سبحان، عملیات اجرایی ۱۸ کیلومتر از راه اصلی خرامه ـ ارسنجان 
ـ سعادتشهر و همچنین کمربندی شهر ارسنجان با اعتباری افزون بر ۷۷۲ 
میلیارد تومان آغاز شد. محمودرضا طالبان، مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس 
در این مراسم  گفت: یکی از مهم‌ترین محور‌های مواصلاتی استان را می‌توان 
همین محوری دانست که از سمت جنوب کشور و شهرستان‌های لار و جهرم 
به خرامه، ارسنجان و سعادتشهر می‌رسد و برای شهر شیراز نیز می‌تواند به 

عنوان یک محور کمربندی عمل کند. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: با توجه به اهمیت آن، این پروژه در 
سفر اخیر رئیس‌جمهور به استان به عنوان یکی از پروژه‌های اولویت‌دار مطرح 
و اعتبارات مناسبی نیز برای آن در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: طول این 
محور حدود ۱۶۰ کیلومتر است که تاکنون ۸۰ کیلومتر آن به بهره‌برداری 
رسیده و حدود ۱۵ کیلومتر دیگر آن نیز که در منطقه خرامه قرار دارد در 
حال اجرا است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: این پروژه شامل 
کمربندی ارسنجان، کمربندی سعادتشهر و دوربرگردان روستای خوب‌ریز و 
پل علی‌آباد که سال‌ها متوقف مانده بود، می‌شود و امیدواریم همگی آن‌ها 

به سرعت اجرا شوند.
طالبان، میانگین سالانه ساخت بزرگراه و راه اصلی در فارس تا قبل از شروع 
به کار دولت سیزدهم را ۱۰۴ کیلومتر برشمرد و افزود: این در حالی است که 

در دولت سیزدهم این میانگین به عدد ۲۰۸ کیلومتر رسیده است.
وی ادامه داد: در سفر دوم رئیس جمهور و هیات دولت به فارس، علاوه 
بر پروژه آزادراه شیراز - اصفهان، با حضور وزیر محترم راه و شهرسازی 
شاهد افتتاح ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه نیز در این استان بودیم. مدیرکل راه و 
شهرسازی فارس گفت: پروژه‌های راهسازی در استان در شرایطی در حال 
اجرا است که در استان با موانعی همچون محدودیت منابع، بدهی ۳۳۹ 
میلیارد تومانی به پیمانکاران و کمبود قیر نیز مواجه بودیم، اما اجازه ندادیم 

که هیچ پروژه‌ای متوقف شود. 
طالبان افزود: راه محور توسعه است و هر کجا که راهی اجرا شود توسعه 
نیز ایجاد خواهد شد و ما در استان فارس می‌کوشیم که با تلاش و کوشش 
مضاعف عقب ماندگی‌های گذشته در حوزه راهسازی را جبران کنیم و در 

این مسیر به سرعت پیش رویم.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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 گزارش خبری- لیلا غضنفری 
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ارتقای خدمات در مسیر رضایتمندی 
شهردار منطقه شش خبر داد: 

از احداث و مناسب‌سازی پارک 2هزار متری تا جمع‌آوری 949 تابلوی غیرمجاز 
گروه خبر- لیلا غضنفری

 مناسب‌سازی معابر، احداث پارک، لوله گذاری 
و آسفالت معابر بخش عمده‌ای از فعالیت‌های 
شهرداری را به خود اختصاص می‌دهد که 
ارائه آنها زمینه رضایمندی شهروندان را فراهم 

می‌نماید.
مسعود قادری، شهردار منطقه شش با اشاره به 
اقدامات شهرداری منطقه طی شش ماه سال 
جاری در بخش خدمات شهری و اهمیت این 
موضوع در ارتقای خدمات کمی و کیفی به 
شهروندان و افزایش رضایتمندی گفت: در شش 
ماه سال جاری 949 عدد تابلوهای غیرمجاز و 
سازه‌های غیر استاندار و فاقد مجوز در سطح 
منطقه جمع‌آوری شده است. او با اشاره به 
ضرورت لایروبی کانال‌های سطح مختلف برای 
جلوگیری از آبگرفتگی معابر در زمان بارندگی 
و رعایت مسائل زیست‌محیطی عنوان کرد: بالغ 
بر 40 هزار متر مربع لایروبی طول کانال‌ها 
توسط واحد خدمات شهری منطقه انجام گرفته 
است. قادری با اشاره به جمع‌آوری 5 هزار 
260 متر مکعب نخاله و خاک در زمین‌های 

ب‌لااستفاده سطح منطقه در راستایی بهبود 
شرایط زیست‌محیطی منطقه اظهار داشت: 
در طی شش‌ماه گذشته 307 هزار متر مربع 
پاک‌سازی زمین‌های باز صورت گرفته است، 
لایروبی 150 چاه جذبی و هم‌سطح‌سازی 20 
عدد دریچه و 905 متر طول احداث و بازسازی 
جداول و کانال‌ها از جمله اقدامات واحد 
شهری منطقه شش بود که این مقام ارشد در 
شهرداری منطقه به آن پرداخت. مناسب‌سازی 
معابر یکی از الزاماتی است که مدیریت شهری 
برای ساختن شهری برای تمام اقشار جامعه 
از جمله افراد توان‌خواه، سالمندان و کودکان 
در دستورکار خود قرار داده است. قادری با 
اشاره به ساختن شهری برای بهره بردن تمام 
شهروندان از خدمات عنوان کرد: احداث پارک 
محله‌ای واقع در کوچه 4/1 شهید رمضانی با 
هدف مناسب‌سازی به متراژ 2 هزار متر مربع 
یکی از برنامه‌های اجرایی در سطح منطقه بوده 
است که زمینه را برای استفاده تمام شهروندان 

فراهم آورده است.
شهردار منطقه شش در بخش دیگری از ارائه 

گزارش عملکرد شش‌ماهه منطقه در بحث 
مناسب‌سازی معابری تصریح کرد: بالغ بر 15 
مورد هم سطح‌سازی ایستگاه‌های اتوبوس در 
بلوار شهید رجایی،60 مورد هم سطح‌سازی 
مسیر پیاده‌رو در بلوار شهید رجایی، 
مناسب‌سازی ورودی پارک‌های ملت و علوی، 
مناسب‌سازی ورودی سرویس بهداشتی پارک 

گل‌ها و علوی برای استفاده افراد توان‌خواه در 
شش‌ماه سال 1402 انجام گرفته است. رفع سد 
معبر و جمع‌آوری مزاحمت‌های شغلی سطح 
منطقه شش در راستای پرهیز از اشغال سطح 
پیاده‌روها و ایجاد ترافیک و مزاحمت برای 
شهروندان مورد دیگری بود که قادری اشاره 
کرد: طبق تبصره 2 ماده 55 قانون شهرداری‌ها، 

رفع و جمع‌آوری سد معبر در راستای حفاظت 
و حراست از معابر عمومی به عنوان حق 
همه شهروندان و جلوگیری از بی‌انضباطی 
و هرج‌ومرج در معابر شهری صورت می‌گیرد 
از جمله وظایف شهرداری محسوب می‌شود. 
اقدامات شهرداری در شش‌ماه نخست سال 
جاری در بخش فنی و عمرانی بخش دیگری 
ازگزارش عملکرد شش ماه بود که قادری در این 
باره افزود: 50هزار متر مربع زیر‌سازی،90هزار 
متر مربع روکش آسفالت، تراش و ترمیم 
آسفالت و لکه‌گیری در راستایی جهش عمرانی 
آسفالت و نیاز‌سنجی صورت گرفته و تداوم این 
اقدامات با توجه به جهش آسفالت از مجموعه 
اقدامات واحد فنی و عمرانی است. 7 هزار متر 
مربع طول پیاده‌روسازی، یک هزار 360 متر 
طول کانیوا‌گذاری و جدول‌گذاری و در نهایت 
2 هزار متر مربع لوله‌گذاری طی مدت شش ماه 
در لیست پروژه‌های فنی و عمرانی منطقه بود 
که شهردار منطقه به آن پرداخت و گفت: ارائه 
خدمات برای توسعه همه‌جانبه شهر مأموریت و 

رویکرد این منطقه به شهروندان است.

 آمار بهره‌برداری از سدهای مخزنی 
کشور تا سیزدهم آبان‌ماه بیانگر 
این است که میزان پرشدگی سدهای مهم استان‌های تهران، 
خراسان رضوی، اردبیل، دو سد آذربایجان شرقی، یک سد 
هرمزگان، یک سد گیلان، خراسان جنوبی، همدان، گلستان، 
 سد رودبال داراب استان فارس، مازندران و یک سد استان کرمان 

زیر ۲۰ درصد است.
وضعیت سه سد سلمان فارسی، ملاصدرا و درود زن 57 و 
50درصد است میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تاکنون معادل ۱/۸۰۰ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۱/۴۳۰ میلیارد مترمکعب بوده ۲۶ درصد رشد داشته است. 

همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۳۳ درصد افزایش مواجه بوده است. حجم آب موجود 
مخازن اکنون ۱۹/۹۴ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این 
عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۷/۸۷۰ میلیارد 
متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین 
 حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا سیزدهم آبان‌ماه

 ۴۰ درصد است. 
وضعیت سدهای مهم )شرب-کشاورزی( از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا سیزدهم آبان‌ماه بیانگر این 
است که تعدادی از سدهای کشور کمتر از ۲۰ درصد آب 
دارند، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب 
۶ و ۸ درصد، سد، خداآفرین استان آذربایجان شرقی ۱۱ 

درصد، سد بارون استان آذربایجان غربی ۱۴ درصد، سد 
شمیل و نیان استان هرمزگان ۱۷ درصد، سد نهرین استان 
خراسان جنوبی ۱۱ درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان 
 کرمان ۹ درصد و سد ساوه استان مرکزی ۷ درصد پر 

هستند.
در خصوص حجم آب سدهای درود زن، ملاصدرا، سلمان 
فارسی و رودبال داراب فارس نیز باید گفت اکنون درصد 
اختلاف حجم سدها در سال جاری نسبت به مشابه سال آبی 
گذشته 80- میلی متر است هر چند که وضعیت سه سد به‌جز 

سد رودبال داراب بیش از یک هزار 500 میلمتر است.
به‌طوری که سد درود زن و ملاصدرا 701 میلی متر است 
که نسبت به مدت مشابه منفی 2 درصد است و سد سلمان 

فارسی با 545میلی متر با 3- درصد نسبت به سال قبل 
است که این نسبت در سد رودبال داراب با یک میلی‌متر 
 نسبت به سال قبل 95- درصد حجم مخزن است که این 
سد را در وضعیت نارنجی قرار داده است. همچنین ارتفاع 
کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۱۲ میلی‌متر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت 
)۱۴/۸ میلیمتر( ۱۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۸/۶ میلیمتر( ۳۹ درصد افزایش را نشان 
می‌دهد.  سطح میزان بارش‌ها در سال جاری 2/5 میلیمتر 
است که نسبت به  سال گذشته آبی 12/5 میلیمتر کاهشی 
است و منفی 80 درصد اختلاف نسبت به سال آبی جاری 

سال گذشته دارد.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی در نشست هم‌اندیشی یاوران 
شورا در منطقه ۶ شهرداری شیراز اظهار کرد: شهرداری 
شیراز علاوه بر برگزاری میز خدمت در سطح مناطق، در 
راستای جهاد تبیین، امیدآفرینی و اقدامات و تلاش‌های 
شهرداری در بخش‌های مختلف اطلاع‌رسانی خواهد کرد و 
متقابلًا نیاز و درخواست‌های هر منطقه که از سوی یاوران 
شورا در مناطق مطرح می‌شود، احصا خواهد شد تا در بودجه 
سال آینده به‌عنوان آنچه مردم از شهرداری می‌خواهند با 

سیاست‌گذاری شورای اسلامی شهر مدنظر قرار گیرد.
وی با اشاره به خدمت‌گزاری یک‌ساله شهردار شیراز در عرصه 
مدیریت شهری این کلان‌شهر، افزود: اقدامات ارزشمندی در 
این یک سال تحت عنوان »مهر تا مهر« با سیاست‌گذاری و 
همراهی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز رقم خورد. 

  خط دو مترو ۴ ساعت در روز ارائه خدمات دارد
سخنگوی شهرداری شیراز ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک امروز شیراز تنها کلان‌شهری است که هم‌زمان علاوه 
بر افتتاح یک خط مترو در سال‌های گذشته، همزمان ۳ خط 
دیگر عملیات عمرانی آن‌ها در دست اجراست و همچنین فاز 
یک خط ۲ مترو که از میدان قهرمانان در شهرک میانرود 
تا میدان امام حسین)ع( در دهه فجر سال گذشته افتتاح و 

هم‌اکنون در حال مسافر گیری است.

جاویدی ادامه داد: با توجه به اینکه شهرداری در این خط 
وظایف و تعهدات خود را انجام داده است، اما با تعهداتی 
که دولت در تأمین واگن بر عهده دارد، این موضوع هنوز 
عملیاتی نشده است و این خط تنها ۴ ساعت در روز ارائه 

خدمات دارد.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری شیراز آمادگی لازم برای 
خرید واگن را دارد اما با توجه به ضوابطی که در این‌ حوزه 

وجود دارد این اقدام باید از سوی دولت انجام شود.
جاویدی همچنین به تشریح وضعیت خط ۳ و ۴ مترو 
پرداخت و اضافه کرد: عملیات عمرانی خط ۳ از تقاطع 
غیرهمسطح بصیرت تا ایستگاه راه‌آهن شیراز در حال اجرا 
است. سخنگوی شهرداری شیراز افزود: خط ۴ مترو که در 
سفر اخیر ریاست جمهوری و اعضای هیئت دولت به شیراز 
کلنگ‌زنی شد، نیز از بلوار رازی تا حرم‌های مطهر سید 
علاءالدین حسین )ع( و حضرت احمد بن موسی شاه‌چراغ 
)ع( و در ادامه به خیابان انقلاب که به خط ۲ متصل می‌شود، 

آغاز گردیده است.
   افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی

وی تصریح کرد: شاهد افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
اعم از تاکسی، اتوبوس و ون در سفر اخیر هیئت دولت 
بودیم. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 

خاطرنشان کرد: امروز هدف‌گذاری شورای اسلامی شهر 
شیراز نوسازی هزار دستگاه تاکسی است.

   کلنگ‌زنی و ساخت تصفیه‌خانه محلی در سطح منطقه ۶
جاویدی گفت: در حوزه خدمات شهری کلنگ‌زنی و ساخت 
تصفیه‌خانه محلی در سطح منطقه ۶ انجام شده است که 
با توجه به کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، پساب آب 
فاضلاب شهری در این تصفیه‌خانه مدرن بدون بو و آلودگی 
زیست‌محیطی تصفیه و برای آبیاری فضای سبز منطقه انجام 

می‌شود.
  سال گذشته ۲ ایستگاه مجهز و بزرگ آتش‌نشانی افتتاح شد

افزایش ایمنی دیگر موضوع مورداشاره سخنگوی شهرداری 
شیراز بود که اظهار کرد: در یک سال گذشته ۲ ایستگاه 
مجهز و بزرگ آتش‌نشانی افتتاح شد و چند ایستگاه دیگر 
نیز در حال احداث است. جاویدی ادامه داد: در حوزه توسعه 
خدمات شهری نیز نوسازی ناوگان ماشین‌آلات شهرداری 
آغازشده است که به زودی بیش از چند دستگاه خودرو 

سبک و سنگین به سطح مناطق تخصیص داده می‌شود.
وی اضافه کرد: در حوزه فرهنگی نیز برنامه‌های متنوع، 
برگزاری جشن اعیاد، مناسبت‌ها، آموزش فرهنگ شهروندی، 
ارتقای سطح خدمات در فرهنگسراها در حال اجرا است و 
۱۱ مجموعه سرپوشیده ورزشی در سطح مناطق که در سفر 

اخیر هیئت دولت کلنگ‌زنی شد، ازجمله اقدامات این حوزه 
است.

   به‌زودی عملیات اجرایی شهربازی آغاز خواهد شد
جاویدی تأکید کرد: در حوزه معاونت مالی و اقتصادی، 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری در حال به ثمر نشستن است و 
امروز می‌توان گفت جذب سرمایه‌گذار در این شرایط خاص 
اقتصادی کار بسیار دشواری است، اما پروژه‌های احداث 
آکواریوم شیراز در بوستان دراک با مشارکت سرمایه‌گذار 
ترکیه‌ای کلنگ‌زنی شد و پارک آبی در پایین‌دست این 

مجموعه هم‌اکنون در حال اجراست.
سخنگوی شهرداری شیراز همچنین اظهار امیدواری کرد: 
به‌زودی پروژه‌های سرمایه‌گذاری همچون تله‌کابین در 
بوستان دراک، باغ پرندگان، سرزمین برفی برای تفریح قشر 
نوجوانان و جوانان احداث خواهد شد. همچنین در سطح 
منطقه ۳ با اعلام فراخوان برای احداث شهربازی در این 
منطقه، پیمانکار پروژه تعیین و به‌زودی عملیات اجرایی آغاز 

خواهد شد.

به گزارش سبحان، حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه 
چهار شیراز با اشاره به سیزدهمین هفته عملیات جهش 
آسفالت این منطقه از شهر گفت: در ادامه این طرح 30 

کوچه روکش و آسفالت شد.
اسدزاده اظهار داشت: میزان مساحت آسفالت کوچه‌ها و 
معابر در این مرحله حدود 58 هزار مترمربع روکش آسفالت 
 بوده که با هزینه 22 میلیارد تومان انجام شده است.
وی افزود: در این مرحله از طرح جهش آسفالت، 
کوچه‌های یک و سه دستغیب، کوچه‌های یک، سه و 
پنج پاسارگاد غربی، کوچه‌های 26، 28 و 30 گلچین 

غربی، انجام آسفالت دو، چهار و شش فرگاز، کوچه 7 
عابدی، اجرای روکش آسفالت خیابان پاییز، کوچه‌های 
دو، چهار، شش و هشت فتح‌المبین و 40 و 42، کوچه 
28 بلوار شهید بهشتی، کوچه‌های 26، 16 و 24 شهید 
دستغیب و کوچه‌های 26، 16 و 24 شهید دستغیب، 
کوچه‌های ‌23، 34، 32، 30 و 25 نبی اکرم )ص( 
روکش و آسفالت شد. وی گفت: روکش بازارچه ایمان 
جنوبی، خیابان عشایر و تمام منشعاب آن نیز به همراه 
تراش و ترمیم بلوار امیرکبیر و لوپ پل امام حسن )ع( 

از اقدامات صورت گرفته بوده است.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از 
روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: در هفته گذشته، 
۴۴ هزار و ۲۱۲ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به 

میزان ۵ هزار و ۵۲۷ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری 
که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده، پرداخت و گفت: تراش و ترمیم در کمربندی 
جنوب از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز و لکه‌گیری آسفالت در 
سطوح مناطق ۱، ۲، ۶، ۷، ۸ و ۱۱ صورت گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان 

کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در 
کوچه ۸ بولوار پارسیان شمالی و فرعی‌های بولوار 
تلاش شرقی در منطقه ۳، خیابان همایون و کوچه ۱۰ 
گلشن در منطقه ۴، بولوار شهید شفیعی و فرعی‌های 
کوچه ۳ فجر شرقی و کوچه توحیدی راد در منطقه 
۹، فرعی‌های شهرک بزین در منطقه ۱۰ و باند شرقی 
بولوار دکتر شریعتی و خیابان پاییز از پروژه‌های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 

انجام‌گرفته است.
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در خیابان شهید 
کشوری در منطقه ۵ و بولوار شهید شفیعی در منطقه 
۹ نیز انجام‌شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 
اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۱۴ هفته سپری‌شده از 
آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۶۸۶ هزار و ۶۹۷ مترمربع از 
معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۸۶ هزار و ۱۵۶ تنُ 

آسفالت انجام‌گرفته است.

به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس 
در حاشیه نشست بررسی چالش‌ها و مشکلات مراکز مشاوره و 
امور روان‌شناختی همکار در سامانه تصمیم این سامانه را گامی 
برای حصول سازش زوجین متقاضی طلاق عنوان کرد و گفت: 
بررسی‌های آماری از تعداد مراجعین و موارد منجر به سازش در 
سال ۱۴۰۱  نشان می‌دهد که بیش از تقریباً ۲۰درصد مراجعات 
به سازش رسیده و بازگشت به زندگی مشترک داشته‌اند و در سال 
جاری هم در ۶ ماهه نخست سال از ۴هزار و ۳۰۰ زوج مراجعه 

کننده به مراکز مشاوره تعداد ۶۱۵ زوج به سازش رسیده‌اند.
هوشیار با بیان اینکه سامانه تصمیم، سامانه مداخلات روانی و 
اجتماعی برای کاهش طلاق در سطح کشور است که با همکاری 
و مشارکت قوه قضاییه فعالیت می‌کند، گفت: در همه شهرهای 
بالای ۵۰ هزار نفر این سامانه راه‌اندازی شده است و مراکز مشاوره  
بهزیستی برای نظارت واحدهای غربالگری و ارزیابی روانی و 
اجتماعی فعال هستند، در استان فارس هم ۶۰ مرکز مشاوره در 

اجرای این طرح همکار بهزیستی هستند که تعداد ۲۸ مرکز در 
شیراز قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه همه افرادی که به این سامانه وارد می‌شوند، 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و براساس نوع مسئله و مکانی که افراد 
برای دریافت خدمات مشاوره‌ای انتخاب می‌کنند به مرکز مشاوره 
تخصصی حوزه خانواده ارجاع می‌شوند، افزود: در آنجا خدمات 
براساس استاندارها، توسط مشاوران آموزش دیده و مجرب ارائه 
می‌شود و در نهایت سازش یا عدم سازش را به قوه قضاییه اعلام 

می‌کنند تا بقیه مراحل طی شود.
 مدیرکل بهزیستی فارس در پایان گفت: بهزیستی فارس با 
برپایی این نشست با  حضور مدیرکل امور اجتماعی استانداری 
فارس، قاضی مرتضوی رئیس مجتمع شوق زندگی شیراز، معاون 
پیشگیری بهزیستی فارس و مدیران مراکز مشاوره همکار در 
اجرای طرح به بررسی چالش‌ها و کیفیت عملکرد مراکز در بعد 

تحکیم بنیان خانواده پرداخت.

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز 
گفت: برنامه‌ریزی برای کاهش حجم ترافیک، ارتقای تردد ایمن 
و ایجاد دسترسی آسان‌تر در منطقه با شناسایی نقاط حادثه‌خیز 
و پرترافیک و بر اساس رصد و بازدیدهای میدانی و همچنین 

گزارش‌های مردمی صورت گرفته است. 
در همین راستا پیرو بازدید‌های به‌عمل آمده و وجود مدرسه در 
نزدیکی این محل و در جهت افزایش درصد ایمنی دانش‌آموزان 
و همچنین جلوگیری از بروز تصادفات و عبور و مرور ایمن جهت 
همشهریان، عملیات اصلاح طرح هندسی هم‌اکنون در این محل 

در دست اقدام می‌باشد. 
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 تصریح کرد: با توجه به تراکم 

بالای جمعیتی و بافت تجاری و مسکونی، این منطقه روزانه با 
حجم بالایی از ورود و خروج خودرو و میزان گسترده‌ای از عبور 
و مرور در معابر مواجه است و گره‌های ترافیکی از چالش‌های 
شهری در منطقه به حساب می‌آید؛ بنابراین مدیریت شهری 
منطقه 9 تلاش کرده است با انجام اصلاحات هندسی در خیابان‌ها 

و معابر اصلی به حداقل برساند. 
در حقیقت هدف عمده و کلان اجرای طرح‌های عمرانی و 
اصلاح هندسی معابر از یک سو به منظور بالابردن ایمنی 
و سامت همشهریان است و از سوی دیگر موجب کاهش 
 بار ترافیکی و نیز تسهیل در عبور و مرور شهروندان 

خواهد بود. 

وضعیت نارنجی سدهای آبی
 تنها 2/5 میلیمتر میزان بارش سال جاری

سخنگوی شهرداری شیراز: 

پروژه‌های سرمایه‌گذاری در حال به ثمر نشستن است

شهردار منطقه چهار تشریح کرد:

آسفالت 30 کوچه در منطقه در سطح منطقه

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از 44هزار مترمربع از معابر 
در هفته گذشته 

 مدیرکل بهزیستی فارس:

سازش بیش از ۲۰ درصد زوجین مراجع‌‌کننده 
به سامانه »تصمیم«

 شهردار منطقه 9 مطرح کرد:

اصلاح طرح هندسی در شهرک والفجر 
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امام علی )علیه‌السلام(:
»مسلمان خود را مداوا نكند مگر آنگاه كه بيمارى او بر سلامتش چيره گردد.«

الخصال؛ ص ٦٢، ح ١٠

طرح روزحدیث روز

 
در آستانه سالگرد شهادت شهید مهدی زین‌الدین؛

»تنها زیر باران« با ظاهری جدید روانه بازار شد
کتاب »تنها زیر باران« روایت زندگی شهید مهدی زین‌الدین فرمانده جوان 
و محبوب لشکر ۱۷ علی‌بن‌ابی‌طالب )ع( است که کوشیده خواننده را با 
خاطراتی متفاوت از آنچه تاکنون خوانده، میهمان لحظات تلخ و شیرین 
زندگانی این شهید کند. روایت نوجوانی مهدی و فعالیت‌های انقلابی او در 
خرم‌آباد، روایت روزهای آغازین جوانی‌اش که با حضور در جهاد سازندگی 
و خدمت شبانه روزی در واحد اطلاعات سپاه قم همراه است یا روایت رزم 
سال‌های ابتدایی جنگ در جبهه‌های سوسنگرد و دزفول در کنار شهید 
حسن باقری از جمله برهه‌های حیات اوست که تاکنون بدان‌ها پرداخت 
نشده است. در این کتاب نویسنده با پایبندی به سیر تاریخی زندگی مهدی 
زین‌الدین از تولد تا شهادت تصویر نسبتاً کاملی از عمر ۲۵ ساله او به تصویر 
کشیده است. روایت در هیچ جای کتاب از زمان جلو نرفته و هر خاطره در 

مکان خود آورده شده است.
از دیگر ویژگی‌های ممتاز این اثر، انعکاس پررنگ خاطرات زندگی مشترک 
این سردار سرفراز اسلام است که نشان از روح لطیف او دارد. همچنین قلم 
ساده و روان کتاب نیز می‌تواند انگیزه‌ای باشد تا خواننده زین‌الدین را تا انتها 

بخواند و لذت مطالعه در این روزهای خانه‌نشینی را تجربه کند.
»تنها زیر باران« که روایتی از زندگی فرمانده جوان و محبوب لشکر ۱۷ 
علی‌بن‌ابی‌طالب )ع( به قلم مهدی قربانی و با طراحی جلد سیدهادی قادری 
روانه بازار شد. این کتاب به بهای ۹۵ هزار تومان و با ۳۱۲ صفحه در 

دسترس مخاطبان قرار دارد.

فلسطین، جنگ ملت‌هاست
کتاب »کودکان و سرنوشت‌ها« بخشی از خاطرات انیس نقاش است که به 
قلم خود او نوشته و بعداً توسط همسرش، بتول خدابخش به فارسی ترجمه 

و توسط انتشارات ایران در سال ۱۴۰۱ منتشر شده است.
انیس نقاش، شخصیت شناخته شده‌ای در عرصه جهانی در دهه‌های گذشته 
است. او که متولد سال ۱۹۵۱ در لبنان بود در دوره جوانی به سازمان 
دانشجویی جنبش فتح پیوست و از همان دوران جوانی مبارزه با رژیم 
اسرائیل را آغاز کرد. او در طول زندگی خود، عملیات‌های زیادی را علیه 
اسرائیل و برخی اهداف دیگر برنامه ریزی و اجرا کرد. از جمله اهداف دیگری 
که او در آن حضور داشت، برنامه‌ریزی برای ترور شاپور بختیار در فرانسه 

بود که به شکست انجامید.
انیس نقاش در این کتاب علاوه بر ذکر خاطرات دوران مختلف زندگی خود 
به روایت بخشی از برنامه‌ها اقدامات و عملیات‌هایش که برخی از آنها تأثیرات 
مهمی در سیاست آن روز خاورمیانه و جهان داشته، می‌پردازد. در این کتاب 
زوایای جدیدی از برخی وقایع و رویدادهای دهه گذشته در خاورمیانه و 
مبارزات گروه های فلسطینی روشن می‌شود که برای مخاطبین تازگی دارد.

در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:
برای اولین‌بار از مرزهای بین‌المللی به سمت اردن می‌رفتیم؛ جایی که 
مقاومت حضور داشت و حالا مردان اطلاعاتی و گمرکی را می‌دیدیم. به امان 
رسیدیم و آدرس دفتر حرکت فتح را پرسیدیم. راننده تاکسی ما را به دفتر 
تبلیغاتی فتح رساند. از اینکه بالاخره با مردان مقاومت ملاقات می‌کردیم و 

امانت‌ها را به دست‌های امین می‌سپردیم، خوشحال بودیم.
ما را به مرکز هلال‌احمر بردند. هلال‌احمر، مسئول توزیع هدایا بود. ما سه 
نفر به‌تنهایی در یکی از اتاق‌ها نشسته بودیم. ناگهان مردی داخل اتاق شد. 
دهانم از تعجب بازماند. مردی که داخل شد، خود یاسر عرفات بود که من 
از مدت‌ها پیش عکس‌هایش را جمع می‌کردم. به لکنت افتاده بودم تا اینکه 
جرئت پیدا کردم و پرسیدم آیا او رئیس ابوعمار است؟ با تبسم به من نگاه 
کرد و با لهجه مصری گفت: نه من برادرش فتحی هستم، خیلی شبیه 
هستیم. نه؟ از این‌همه تشابه تعجب کردم. فتحی عرفات از ما به خاطر این 
ابتکار عمل تشکر کرد و گفت که هلال‌احمر، امانت‌ها را برای توزیع بین 
کودکان به اردوگاه می‌فرستد و ما تا روز بعد، مهمان حرکت )فتح( خواهیم 
بود؛ تا قبل از بازگشت به لبنان استراحت کنیم. تعطیلات اجازه نمی‌داد 
بیشتر از آن در اردن بمانیم. به دفتر تبلیغات بازگشتیم و منتظر ماندیم تا 

ما را به محل اقامتمان ببرند.
در همین حین، مردی که با محافظان احاطه‌شده بود، داخل شد و به اتاق 
کناری رفت. یکی از کارمندان مرکز که از ابتدا به استقبال ما آمده بود، از 
ما خواست به اتاق مجاور برویم و با برادر ابواللطف، یکی از رهبران فتح آشنا 
شویم. داخل اتاق شدیم. او از ما تشکر کرد و ابتکار عمل مارا ستود و گفت 
قضیه فلسطین حتماً باوجود جوانانی مثل شما پیروز می‌شود و تا زمانی که 

همدلی و همکاری وجود دارد، اوضاع امت روبه‌راه است.
قضیه فلسطین، قضیه همه است، همه عرب‌ها، از دانش‌آموزان و کارگران 

گرفته تا مردان و زنان. این جنگ ملت‌ها است.

تولد میمونی با چشمان سبز و انگشتان فلورسنت با روش مهندسی ژنتیک

فن‌آوری

در یک مطالعه تجربی، گروهی از محققان چینی با 
موفقیت به یک میمون کمک کردند نوزادی را به دنیا 
بیاورد که بدنش از بخش بزرگی از سلول‌های بنیادی 

تشکیل شده است.
 محققان گفته‌اند که این یک نقطه عطف علمی مهم 
است، زیرا این اولین باری است که بخش قابل توجهی 
از بدن یک میمون با استفاده از این سلول‌های خاص 

و همه‌کاره ساخته می‌شود.
خط سلول‌های بنیادی به جمعیتی از سلول‌های 
بنیادی گفته می‌شود که از یک منبع منفرد به دست 
می‌آیند و می‌توانند در یک محیط آزمایشگاهی کشت 

و تکثیر شوند.
این میمون دارای مخلوطی از سلول‌هایی است که 
از دو جنین مختلف میمون گرفته شده‌اند، اما هر 
دو جنین از یک گونه میمون هستند. در گذشته، 
دانشمندان می‌توانستند این کار را روی موش‌ها انجام 
دهند، اما آنها نمی‌توانستند این کار را روی حیوانات 

دیگری مانند میمون‌ها انجام دهند.
ژن لیو، نویسنده ارشد این مطالعه می‌گوید: این 
هدفی است که مدت‌ها به دنبال دستیابی به آن 
بودیم. این تحقیق نه تنها پیامدهایی برای درک 
سلول‌های پرتوان ساده در دیگر نخستی‌ها از جمله 
انسان دارد، بلکه پیامدهای عملی مرتبطی برای 
 مهندسی ژنتیک و حفاظت از گونه‌ها به دنبال 
خواهد داشت. به طور خاص، این تحقیقات می‌تواند 
به ما در ایجاد مدل‌های دقیق‌تر میمون برای مطالعه 
بیماری‌های عصبی و همچنین سایر مطالعات 

زیست‌پزشکی کمک کند.
دانشمندان بر این باورند که برای اینکه این سلول‌های 
بنیادی به رشد بچه میمون‌ها کمک کنند، تعداد 
زیادی از آن‌ها باید از همان ابتدا زنده بمانند و رشد 

کنند.

  اعتراض به جنایات جنگی اسراییل در نوار غزه- سئول

عکس خبر

  افتتاح پروژه منطقه گردشگری الیمالات - مازندران

  جشنواره انار هورامان

  جشنواره شکرانه برداشت چای ترش - کارون

  سیل در شهر موگادیشو- سومالی

نتانیاهو بالاتر از پیکاسو؛ خالق گرنیکا واقعی
بمباران گرنیکا در جنگ جهانی دوم، پیکاسو را عمیقاً تحت تأثیر قرار داد و او به صورت سمبولیک با استفاده از نشانه‌ها خشونت مصائب و رنج 

جنگ را در تابلو ینقاشی گرنیکا به نمایش گذاشت. حالا در غزه، جنایات جنگی به اوج خود رسیده است.                                     منبع- فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بازی‌های محلی کودکان عشایری

پزشکی 

چرا موهایتان درد می‌کنند؟
دردناک شدن موها مسئله‌ای است که به پوست 
سر مربوط می‌شود و ساقه‌های مو به‌خودی‌خود 
درد نمی‌گیرند، بلکه این درد به‌واسطه پوست 
اطراف موها ایجاد می‌شود که پر از رگ‌های خونی 

و پایانه‌های عصبی و غدد چربی است.
 شوره سر

وقتی سرتان شوره می‌زند ممکن است در پوست 
سرتان درد احساس کنید. چرا؟ شوره عارضه‌ای 
است که در آن میزان مخمر مالاسزیا در پوست 
سر بالا می‌رود و این رشد زیاد مخمر باعث التهاب 
شده و قرمزی و پوسته و خارش و در موارد 

شدیدتر درد ایجاد می‌کند.
از شامپوی ضدشوره حاوی پریتیون زینک 

استفاده کنید که باعث می‌شود میزان مخمر روی پوست 
سرتان و همچنین التهابی که ایجاد شده کمتر شود. 
اما یادتان باشد شامپوی ضدشوره به مدت‌زمان کافی 
برای تماس با پوست سر نیاز دارد تا اثر بگذارد. با نوک 
انگشتان شامپو را به پوست سرتان بمالید و دو سه دقیقه 
صبر کرده و سپس آب‌کشی کنید. باید شامپو را متناسب 
با نوع موهای خود انتخاب کنید. اگر پوست سرتان چرب 
است، هر روز موهای خود را شامپو بزنید تا شوره‌ها کمتر 
شود. اما افرادی که موهای خشک دارند و پوست سرشان 
حساس است، شاید بهتر باشد هر دو یا سه روز موها 
را با شامپو بشویند. اگر راهکارهای معمول اثر نکردند 
بهتر است به یک متخصص پوست و مو مراجعه کنید 
تا با تجویز شامپوی مناسب برای شما یا احتمالاً هر نوع 

درمان دیگری، شوره سرتان را درمان کند.
 راه‌های دیگر برای رفع شوره سر:

استرس خود را کنترل کنید؛ چون استرس می‌تواند 
باعث شوره بشود یا شوره را بدتر کند. رژیم غذایی 
سالم و مغذی داشته باشید. زینک )روی(، ویتامین‌های 
B و برخی از چربی‌ها می‌توانند به پیشگیری از شوره 
سر کمک کنند. اجازه دهید نور خورشید به موهایتان 

بخورد. نور خورشید می‌تواند به کنترل شوره سر کمک 
کند، اما ضدآفتاب را فراموش نکنید.

 تجمع چربی
ما به طور طبیعی غدد چربی زیادی در پوست سر خود 
داریم و اگر به طور منظم موها را نشوییم چربی‌های 
اضافی انباشته خواهند شد. این چربی زیادی نه‌تنها موها 
را چرب می‌کند بلکه می‌تواند باعث خارش پوست سر نیز 
بشود. در نتیجه ممکن است پوست سر خراشیده شده 
و وقتی موهای خود را این طرف و آن طرف می‌کنید 

پوست سرتان درد بگیرد.
موهای خود را با شامپوی مناسب مکرراً بشویید. زیاد 
شستن موها هم می‌تواند پوست حساس سر را خشک 
کند و باعث ظاهرشدن پوسته‌های شوره شود. همچنین 
سعی کنید از شامپوی خشک استفاده نکنید چون 
می‌تواند روی موها و پوست سرتان تجمع کرده و آنها 

را چرب‌تر کند.
 فولیکولیت

یک دلیل ممکن دیگر برای دردناک شدن موها 
فولیکولیت است. فولیکولیت عارضه‌ای است که در آن 
باکتری‌ها به فولیکول‌های مو حمله‌ور شده و باعث ایجاد 
جوش‌های چرکی می‌شوند. این عارضه پوستی می‌تواند 

ناشی از ویروس‌ها و قارچ‌ها و حتی موهای زیر 
پوستی هم باشد. در برخی موارد، فولیکولیت می‌تواند 
گسترده بوده و باعث التهاب و خارش و سوزش و درد 
در پوست سر شود. اگر دچار فولیکولیت شده باشید 
باید به متخصص پوست و مو مراجعه کنید تا برایتان 

آنتی‌بیوتیک تجویز کند.
 اگزما

هرچند اگزما معمولاً دست‌ها، گردن، آرنج، زانو، 
قوزک پا و اطراف چشم‌ها را درگیر می‌کند؛ اما این 
عارضه پوستی آزاردهنده می‌تواند روی پوست سر نیز 
ظاهر شده و درد ایجاد کند. اگزما عارضه‌ای است که 
در آن سد دفاعی پوست آن‌طور که باید عمل نمی‌کند 
و باعث ترک‌هایی در لایه بیرون پوست می‌شود. در 
نتیجه آب و رطوبت پوست از دست می‌رود و التهابی به 
 وجود می‌آید که باعث خارش و درد و ناراحتی می‌شود.
ابتدا پوست رطوبت‌رسانی شده و سد دفاعی آن ترمیم 
می‌شود. مدت‌زمان دوش‌گرفتن را کمتر کنید )حداکثر 
۱۰ تا ۱۵ دقیقه( و به‌جای آب داغ از آب گرم یا حتی 
ولرم استفاده کنید تا پوست سرتان بیشتر از این خشک 
نشود. از شامپوهای ملایم استفاده کنید تا پوست سرتان 

چربی طبیعی خود را از دست ندهد.
بخش دیگر درمان مربوط به کاهش التهاب است. 
می‌توانید با داروهای موضعی بدون نسخه شروع کنید؛ 
اما اگر این داروها مؤثر نبودند باید به متخصص پوست 

و مو مراجعه کنید.
 محکم بستن موها

اگر موهای خود را سفت و محکم دم‌اسبی ببندید 
پوست سرتان احتمال درد می‌گیرد و احساس می‌کنید 
موهایتان دردناک شده‌اند. وقتی موها را محکم به سمت 
عقب می‌کشید به فولیکول‌های مو فشار وارد می‌کنید 
که باعث التهاب خواهد شد. این شیوه بستن موها نه‌تنها 
درد ایجاد می‌کند؛ بلکه منجر به آسیب فولیکول‌های 

مو و ریزش مو و عقب رفتن خط رویش مو خواهد شد.

دانستنی

 مصرف کافئین چگونه بر چرخه خواب افراد تأثیرگذار است؟
در حالی که استفاده از کافئین برای تأمین انرژی در 
طول روز می‌تواند کمک کند، اما ممکن است منجر به 

مشکلات خواب هم شود.
نیمی از جمعیت جهان مشکل خواب دارند. با این حال، 

خواب مناسب برای سلامت کلی بدن حیاتی است.
در حالی که استفاده از کافئین برای تأمین انرژی در 
طول روز می‌تواند کمک کند، اما ممکن است منجر به 

مشکلات خواب هم شود.
اکنون محققان شواهد بیشتری یافته‌اند مبنی بر اینکه 
کافئین بر الگو‌های خواب و حتی جریان خون مغز تأثیر 
می‌گذارد. محققان مشاهده کردند که کافئین شروع 
خواب REM را به تأخیر می‌اندازد، اما باعث می‌شود 

خواب راحت‌تری اتفاق بیفتد.
تحقیقات قبلی کمبود خواب را با هفت عامل از ۱۵ 
علت اصلی مرگ‌ومیر، از جمله دیابت، بیماری‌های قلبی 
عروقی، فشار خون بالا و تصادفات مرتبط دانسته است. 

وقتی افراد در طول روز از کمبود خواب خسته می‌شوند، 
به دنبال چیزی می‌روند تا به آن‌ها انرژی بدهد. اغلب 
اوقات، این نوشیدنی حاوی کافئین است، مانند قهوه، 

چای یا یک نوشیدنی انرژی‌زا.
با این حال، اثرات محرک کافئین دائمی نیست و 
تحقیقات قبلی نشان می‌دهد که مصرف کافئین می‌تواند 

منجر به مشکلات بیشتر خواب شود.
اکنون، محققان دانشگاه کالیفرنیا شواهد بیشتری پیدا 
کرده‌اند که نشان می‌دهد کافئین بر الگو‌های خواب و 
حتی جریان خون مغز در موش‌های آزمایشگاهی تأثیر 
می‌گذارد. محققان همچنین دریافتند مصرف روزانه 
 ،REM کافئین شروع خواب را در موش‌ها، به ویژه خواب
تا دو ساعت نسبت به چرخه روشنایی تا تاریکی تغییر 

می‌دهد.
در طول این مطالعه، دانشمندان همچنین دریافتند 
که جریان خون مغز موش‌ها در هنگام بیدار 

شدن بیشتر و در هنگام خواب کمتر است. با این 
 حال، در طول دوره‌های خواب REM که افزایش

 زیادی در جریان خون مغز وجود داشت، یک استثنا 
وجود داشت.

چارلز، سرپرست تیم تحقیق، توضیح داد: ما دریافتیم که 
تحت شرایط کنترل شده )یعنی بدون کافئین( خواب 
REM با افزایش زیادی در جریان خون مغز همراه است، 
 REM که فکر می‌کنیم ممکن است در عملکرد خواب

نقش داشته باشد.
وی ادامه داد: مصرف کافئین در حالت بیداری در موش 
باعث افزایش قابل توجه جریان خون مغز در طول خواب 
 REM و افزایش جریان خون در خواب REM غیر
شد. ما حدس می‌زنیم که این افزایش جریان خون 
مغز می‌تواند در اثرات محافظت کننده عصبی کافئین 
با افزایش پاک‌سازی ضایعات مغزی در طول خواب نقش 

داشته باشد.

گردشگری

همدان شهری زیبا و مملو از 
جاذبه‌های گردشگری طبیعی 
و تاریخی محسوب می‌شود 
که سالانه گردشگران داخلی و 
خارجی بسیاری از آن بازدید 
می‌کنند. این شهر که با توجه به 
مستندات تاریخی، در دوران مادها 
احداث شده و نخستین پایتخت 
ایران‌زمین به شمار می‌رود، از 
مراکز مهم فرهنگ و تمدن ایران 

است.
 آرامگاه باباطاهر عریان

در شهر همدان، مقبره‌ای متعلق 
به یکی از عارفان و شاعران 

مشهور ایرانی به نام باباطاهر عریان قرار دارد که 
اواخر قرن چهارم و اوایل قرن پنجم هجری قمری 
زندگی می‌کرده است؛ بزرگ‌مردی که بیشتر به‌دلیل 
دوبیتی‌هایش در بین جهانیان شهره است. تزیینات 
معماری صورت‌گرفته در این اثر، با دقت و ظرافت 
خاصی انجام شده و آن را به یکی از جاذبه‌های 

گردشگری این شهر تبدیل کرده است.
 غار علی‌صدر

غار علی‌صدر را می‌توان مشهورترین دیدنی همدان 
دانست که لقب طویل‌ترین غار آبی جهان را به 

خود اختصاص داده است و در ارتفاعات ساری قیه 
و در نزدیکی روستای علی‌صدر از توابع شهرستان 
کبودرآهنگ استان همدان قرار دارد. زیبایی‌های 
این پدیده‌ طبیعی همواره باعث شگفتی و حیرت 

بازدیدکنندگان می‌شود.
 آرامگاه ابوعلی‌سینا

ابوعلی‌سینا شاعر، فیلسوف، پزشک و دانشمند مشهور 
ایرانی است که در قرن چهار هجری شمسی و در شهر 
همدان سکونت داشت. آرامگاه وی که طبق معماری 
برج قابوس ساخته شده است، امروزه در شهر همدان 
و در میدانی به نام همین دانشمند قرار دارد. این مکان 

با حضور درختان چنار و آب‌نماهای 
زیبا، به تفریحگاه تبدیل شده است و 
یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری 

همدان به شمار می‌رود.
 آرامگاه حیقوق نبی

در شهرستان تویسرکان استان همدان 
بنایی وجود دارد که آن را متعلق به 
حیقوق نبی )ع(، از پیامبران الهی 
قلمداد می‌کنند. قدمت این مقبره 
مربوط به دوران حکومت سلجوقیان و 

قرن هفتم هجری است.
 تپه هگمتانه

هگمتانه پایتخت ام‍پراتوری مادها 
ایران‌زمین از  و نخستین پایتخت 
قدیمی‌ترین شهرهای تاریخی است که در دل تپه‌ای 
وسیع به نام تپه‌ هگمتانه قرار دارد. این تپه‌ باستانی 
که پهناورترین تپه‌ تاریخی کشور به شمار می‌رود، در 
شهر همدان امروزی قرار دارد و از قدمتی حدود سه 

هزار سال برخوردار است.
 دهکده‌ گنج‌ نامه

در شهر همدان، مجموعه‌ای تفریحی، گردشگری و 
ورزشی قرار دارد که از آن به نام دهکده‌ گنج‌نامه‌ 
همدان یاد می‌شود و در نزدیکی سنگ‌نوشته‌های 

گنجنامه ساخته شده است.

همدان کجا بریم؟

ادبیات


